
Caderno Integrante da Edição nº 8396
Pato Branco, 25 de maio de 2023

Comarca de Pato Branco - Estado do Paraná
1º Serviço de Registro de Imóveis

Renata da Costa Luz Pacheco Moutinho
Oficial Titular - Telefone: (46) 3225-6480

EDITAL DE INTIMAÇÃO
(NEGÓCIO FIDUCIÁRIO)

A Oficial do 1º Serviço de Registro de Imóveis da Comarca de Pato Branco-PR, nos termos do
art. 26 da Lei nº 9.514/1997, INTIMA JEAN VALKEI PERETTO e CRISTINA
APARECIDA STASIAK PERETTO, a comparecer na Rua Assis Brasil, nº 353, Bairro
Brasília, entre as 08:30-11:00 e 13:00-17:00 horas dos dias úteis de segunda a sexta-feira, no
prazo improrrogável de 15 (quinze) dias úteis, a contar deste Edital, para PAGAMENTO
(purgação da mora) dos valores devidos em atraso, bem como os que vencerem até a data do
pagamento, acrescidos das despesas legais, referentes ao contrato de financiamento com
garantia fiduciária nº 855551024353, firmado em 18/03/2011, registrado sob o nº R-2, na
matrícula nº 43.728, desta Serventia, sob pena de vencimento antecipado de toda a dívida,
consolidação da propriedade do imóvel em favor da credora e imediata execução da dívida
através de leilão extrajudicial do imóvel.

EXTRAVIO DE BLOCOS FISCAIS 
 

A empresa Decore Acabamentos Ltda com CNPJ 21.020.344/0001-32 comunica o 
extravio de bloco de Nota Fiscal com numeração 151 A 200 Conforme Boletim de 
Ocorrência 2023/580170 

 

UTFPR – CAMPUS PATO BRANCO - AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2023 – UASG 153177 

 
Nº Processo: 23064.022145/2023-17. Objeto: Registro de Preços para futura e eventual 
contratação de empresa especializada na prestação de serviços de 
limpeza/conservação, recepção e transporte com dedicação exclusiva de mão de obra. 
Total de Itens Licitados: 03. O Edital e seus anexos estão disponíveis, na íntegra, no 
Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) e endereço eletrônico 
http://www.comprasnet.gov.br/acesso.asp?url=/edital-153177-5-00014-2023. Entrega 
das Propostas: a partir de 23/05/2023 às 08h30, no site www.gov.br/compras. Abertura 
das Propostas: 06/06/2023, às 09h, no site www.gov.br/compras. 

 
MICHELE PATRICIA ANICIAS BRITEZ 

Pregoeira 
 

1 

PODER JUDICIÁRIO 
JUSTIÇA DO TRABALHO 
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 09ª REGIÃO 
02ª VARA DO TRABALHO DE PATO BRANCO/PR 
Rua Paraná, 1547,  Sambugaro, CEP 85.501-025 – Pato Branco – Paraná. 
Fone: (46) 3321-3110 – e-mail: vdt02pbc@trt9.jus.br 

 
EDITAL DE PRAÇA E LEILÃO 

 
O Doutor JOSÉ EDUARDO FERREIRA RAMOS, Juiz Titular da 2ª Vara do Trabalho de Pato 
Branco/PR, no uso de suas atribuições legais, FAZ SABER que na data, local e horários abaixo, serão 
levados à Hasta Pública nas modalidades PRESENCIAL E ON-LINE os bens relacionados no presente 
edital, relativos aos processos abaixo: 
 
LEILÃO: 27/06/2023 às 14:00 horas, preço mínimo 50% da avaliação. 
LOCAL: Auditório do Leiloeiro, Elton Luiz Simon, Jucepar 09/023-L, sito na Rua Osvaldo Aranha, 
659, Centro Pato Branco/PR, fone (46) 3225-2268, e simultaneamente pelo site do leiloeiro 
http://www.simonleiloes.com.br 
 
Autos:     0000253-97.2018.5.09.0125 
Autor:      RAFAEL FABIANE. 
Réu(s):    S. COLLA CONSTRUTORA EIRELI, FISHING ARTIGOS DE CACA E PESCA LTDA, 
SILVANO COLLA, MARLON REZENDE. 
BEM(NS): 40 facas diversas – material carbono, inox e aço cirúrgico, valor médio R$ 100,00 – total 
R$ 4.000,00; 30 óculos de sol, valor médio R$ 100,00, total R$3.000,00; 3 combo de armas airsoft – 
rifle + pistola, valor de R$ 350,00 cada, total R$ 1.050,00; 25 tarrafas marca “Bella Pesca”, valor 
médio de R$ 300,00, total R$ 7.500,00; 17 jaquetas quebra-vento, valor médio de R$120,00, total R$ 
2.040,00; 8 jaquetas camufladas, valor de R$ 400,00, total R$ 3.200,00; 43 camisetas fator UV, valor 
médio de R$ 90,00, total R$ 3.870,00; 30 camisetas fator UV infantil, valor médio de R$60,00, total 
R$ 1.800,00; 100 coletes salva-vidas adulto, valor médio R$150,00 cada, total R$ 15.000,00; 60 varas 
de pesca, valor médio R$ 80,00, total R$ 4.800,00; 30 varas de pesca de carretilha, valor médio 
R$150,00, total 4.500,00; 7 lunetas e caça comet, valor médio R$ 500,00, total R$ 3500,00. 
AVALIAÇÃO TOTAL: R$54.260,00 (cinquenta e quatro mil e duzentos e sessenta reais) em 
12/12/2022. 
ÔNUS: Os que constarem nos autos. 
DEPOSITÁRIO: Marlon Rezende, Avenida Iguaçu, n. 514, Centro, Mangueirinha/PR. 
 
Autos:     0001114-54.2016.5.09.0125 
Autor:     DALMIR DE OLIVEIRA LIMA. 
Réu(s):    CONSTRUTORA D'PAULA LTDA, EDOIR JOSE COSMA, JULIANE CLAUDINE DO 
CARMO COSMA, ELOIR SERGIO COSMA. 
BEM(NS): Lote urbano 14, da quadra 15, do Loteamento denominado de "RESIDENCIAL 
JACUTINGA I" situado no perímetro urbano de Jacutinga, município de Itaipulândia/PR, com área de 
250,00² (duzentos e cinquenta metros quadrados), com limites e confrontações constante na matrícula 
nº 20.817 do Registro de Imóveis de São Miguel do Iguaçu/PR, imóvel localizado na Rua Tico-Tico, 
1292, em Itaipulândia/PR, Inscrição Imobiliária nº 2268430. Sobre o referido imóvel há uma 
edificação em alvenaria, inacabada, com aproximadamente 80m². 
AVALIAÇÃO: R$200.000,00 (duzentos mil reais) em 10/10/2022. 
ÔNUS: Consta na matrícula nº 20.817 do Registro de Imóveis de São Miguel do Iguaçu/PR: R-03: 
ALIENAÇÃO FIDUCIÁRIA em favor do MUNICÍPIO DE ITAIPULÂNDIA/PR; AV-04: 
INDISPONIBILIDADE DE BENS extraída dos autos nº 0001114-54.2016.5.09.0125 da 2ª Vara do 
Trabalho de Pato Branco/PR; R-05: PENHORA extraída dos autos nº 0001114-54.2016.5.09.0125 da 
2ª Vara do Trabalho de Pato Branco/PR, em que é exequente DALMIR DE OLIVEIRA LIMA.. 
DEPOSITÁRIO: ELTON LUIZ SIMON. 
 

2 

DESPESAS E HONORÁRIOS DO LEILOEIRO: 5% (cinco por cento) do valor da arrematação 
e/ou adjudicação, aí incluídas as despesas relacionadas ao ato, inclusive divulgação, nos termos da 
Recomendação 2/2008 da Corregedoria Regional da Justiça do Trabalho e da decisão do CNJ no 
Procedimento de Controle Administrativo 200710000014050, os quais serão suportados pelo 
arrematante e/ou pelo interessado, respectivamente. 
CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: Além da forma de pagamento instituída no art. 888 da CLT, nos 
termos dos artigos 895 do CPC e 215 a 221 do Provimento Geral da Corregedoria Regional (TRT da 9ª 
Região) e com a condição de que a transferência do bem imóvel e/ou entrega do bem móvel somente 
será formalizada após a LIQUIDAÇÃO INTEGRAL, faculta-se o PAGAMENTO PARCELADO DO 
LANÇO na hipótese de arrematação (exceto, os honorários do leiloeiro e as despesas realizadas para o 
ato), com a incidência da correção e juros aplicáveis aos créditos trabalhistas, observado a entrada 
mínima de 40% (quarenta por cento), com a perda do sinal e eventuais depósitos futuros em favor da 
execução na hipótese de inadimplemento (artigo 888, par. 4º, da CLT). 
Nas hipóteses de PAGAMENTO DO DÉBITO ou FORMALIZAÇÃO DE ACORDO a hasta somente 
será suspensa mediante a comprovação do pagamento de TODAS as despesas processuais pendentes, 
inclusive as realizadas pelo leiloeiro, corrigidas monetariamente. 
Todas as despesas provenientes da transferência dos bens, inclusive derivadas do registro da carta de 
arrematação e levantamento de averbações e outros gravames perante os Cartórios de Registro de 
Imóveis ou DETRAN, serão suportadas pelo arrematante e/ou adjudicante nas hipóteses de 
arrematação e/ou adjudicação, respectivamente. 
Os arrematantes/adjudicantes concorrerão com as despesas de publicação do edital, além das despesas 
de remoção e armazenagem do depositário (quando houver). O pagamento do ICMS sobre os bens 
móveis será de responsabilidade do arrematante. 
O pagamento dos impostos incidentes sobre o bem arrematado anteriores a arrematação NÃO serão de 
responsabilidade do arrematante, em conformidade com o contido no art. 130 § único do CTN. O 
pagamento de eventuais débitos condominiais será de responsabilidade do arrematante.  
Os bens serão leiloados no estado em que se encontram e para os imóveis a venda será ad corpus, 
devendo o interessado certificar-se de suas condições antes de ofertar seu lanço. O arrematante assume 
a responsabilidade por eventual regularização que se fizer necessária. Deverá também cientificar-se 
previamente das restrições impostas pelas legislações municipal, estadual e federal aos imóveis, no 
tocante ao uso do solo ou zoneamento e, ainda, das obrigações decorrentes das convenções e 
especificações de condomínio, quando for o caso, as quais estará obrigado a respeitar em decorrência 
da arrematação dos imóveis. 
Negativa a hasta pública, autorizo ao leiloeiro nomeado a VENDA dos bens penhorados por 
INICIATIVA PARTICULAR, nos termos dos artigos 879 e 880 do CPC e 888 da CLT, observadas as 
seguintes condições, além daquelas estabelecidas neste edital (honorários), (forma de pagamento), 
(pagamento ou acordo) e (responsabilidade do arrematante ou adjudicante) retro: a) prazo: 120 (cento e 
vinte) dias a contar da hasta pública ou, alternativamente, até a recepção da primeira proposta pelo 
leiloeiro; b) forma de publicidade: jornal de circulação neste Juízo e na localidade em que situa o 
imóvel; publicação na internet e outros que o leiloeiro reputar adequados; c) preço mínimo: 50% 
(cinquenta por cento) da avaliação. 
Frustrada a intimação das partes por quaisquer motivos, a publicação do edital convalidará o ato para 
todos os efeitos legais (Seção IV do Provimento Geral da Corregedoria Regional da Justiça do 
Trabalho da 9ª Região). 
Pato Branco/PR, 24 de maio de 2023. 

 
JOSÉ EDUARDO FERREIRA RAMOS 

Juiz Titular de Vara do Trabalho 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE PATO BRANCO – ESTADO DO PARANÁ 
PORTARIA Nº 38, DE 24 DE MAIO DE 2023. 

 
A Presidente da Câmara Municipal de Pato Branco, Estado do Paraná, no uso de 

suas atribuições legais e regimentais e com fundamento no inciso XXX do art. 31, da Resolução 
n.º 1, de 8 de janeiro de 2014 (Regimento Interno);  

 
CONSIDERANDO o § 2º do art. 95, da Lei nº14.133, de 1º de abril de 2021, Lei 

de Licitações e Contratos Administrativos; 
 

CONSIDERANDO o art. 131, da Resolução nº 6, de 24 de abril de 2023, que 
estabelece procedimentos para a aplicação da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, que dispõe 
sobre Licitações e Contratos Administrativos, no âmbito do Poder Legislativo do Município de 
Pato Branco. 

R E S O L V E: 
 
 

Art. 1º Designar o servidor público municipal MATHEUS MORAES COSTA, 
ocupante do cargo efetivo de Assistente em Gestão, matriculado sob o nº 1180-0/1, como 
responsável por recebimento de adiantamento. 

 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

                       Gabinete da Presidência, aos 24 dias de maio de 2023. 

Thania Maria Caminski Gehlen - Presidente 

          

CÂMARA MUNICIPAL DE PATO BRANCO - PR
TERMO DE REVOGAÇÃO DA INEXIGIBLIDADE DE LICITAÇÃO Nº 10/2023

Considerando que, na data de 24 de maio de 2023, foi publicada a Portaria nº 37 contendo a respectiva
exoneração da Assessora de Comunicação, participante do Seminário objeto da Inexigibilidade nº
10/2023. Com fundamento no art. 49 da Lei Federal nº 8.666/1993, REVOGO o Processo nº 33/2023,
referente à Inexigibilidade de Licitação nº 10/2023, de 15 de maio de 2023, cujo objeto é a Inscrição
para participação no III Seminário de Comunicação de SC, nos dias 30 e 31 de maio e 01 e 02 de junho
de 2023, em Florianópolis (SC).Pato Branco, 24 de maio de 2023. - THANIA MARIA CAMINSKI
GEHLEN - Presidente

CIRUSPAR - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04/2023-PROCESSO Nº 11/2023 
O CIRUSPAR, torna público que no dia 06 de junho de 2023, às 09 horas, estará realizando licitação na modalidade Pregão Eletrônico, sendo a 
licitação do tipo “menor preço”, com critério de julgamento “menor preço unitário”. Objeto Formação de registro de preços para futura e eventual 
aquisição de medicamentos, materiais médicos e desinfecção para a utilização nos atendimentos do SAMU 192 Sudoeste do PR. A partir das 09 horas 
do dia 06/06/2023 estará realizando a sessão de disputa preços através do Portal COMPRASNET através do site: 
http://www.comprasgovernamentais.gov.br. O Edital está presente em www.ciruspar.pr.gov.br – Informações: (46) 3225-2731. E-mail: 
licitacao@ciruspar.pr.gov.br Pato Branco, 25 de Maio de 2023. Keli Roberta Zocche Cesa – Pregoeira do CIRUSPAR. 

CIRUSPAR - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 05/2023-PROCESSO Nº 13/2023 
O CIRUSPAR, torna público que no dia 07 de Junho de 2023, às 09 horas, estará realizando licitação na modalidade Pregão Eletrônico, sendo a 
licitação do tipo “menor preço”, com critério de julgamento “menor preço unitário”. Objeto Formação de registro de preços para futura e eventual 
aquisição de equipamentos para trabalho em altura, para realização de manutenção nas torres de rádio, para utilização do CIRUSPAR/SAMU 192 
Sudoeste/PR. A partir das 09 horas do dia 07/06/2023 estará realizando a sessão de disputa preços através do Portal COMPRASNET através do site: 
http://www.comprasgovernamentais.gov.br. O Edital está presente em www.ciruspar.pr.gov.br – Informações: (46) 3225-2731. E-mail: 
licitacao@ciruspar.pr.gov.br Pato Branco, 25 de Maio de 2023. Keli Roberta Zocche Cesa – Pregoeira do CIRUSPAR 

CIRUSPAR - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2023-PROCESSO Nº 14/2023 
O CIRUSPAR, torna público que no dia 13 de Junho de 2023, às 09 horas, estará realizando licitação na modalidade Pregão Eletrônico, sendo a 
licitação do tipo “menor preço”, com critério de julgamento “menor preço unitário”. Objeto Formação de registro de preços para aquisição de papel 
toalha para utilização do CIRUSPAR/ SAMU 192 Sudoeste PR. Quantidade apurada por estimativa, com previsão de entrega fragmentada de acordo 
com a necessidade. A partir das 09 horas do dia 13/06/2023 estará realizando a sessão de disputa preços através do Portal COMPRASNET através do 
site: http://www.comprasgovernamentais.gov.br. O Edital está presente em www.ciruspar.pr.gov.br – Informações: (46) 3225-2731. E-mail: 
licitacao@ciruspar.pr.gov.br Pato Branco, 25 de Maio de 2023. Keli Roberta Zocche Cesa – Pregoeira do CIRUSPAR. 
 
 
 
 

 

Pg. 1/1 
 

Evento de Retificação do Pregão Eletrônico nº 04/2023 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04/2023 - PROCESSO Nº 11/2023 

 O Consórcio Intermunicipal da Rede de Urgências do Sudoeste do Paraná - CIRUSPAR, torna público aos interessados no 

Processo de Licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 04/2023, que tem por objeto a  formação de registro de preços para futura e eventual 

aquisição de medicamentos, materiais médicos e desinfecção para a utilização nos atendimentos do SAMU 192 Sudoeste do PR. Quantidade apurada 

por estimativa com previsão de entrega fragmentada de acordo com o consumo, mediante requisição prévia, que promoveu alterações nos valores 

unitário e total do item 96 do Pregão supracitado. O item citado continua com a mesma quantidade e mesma descrição sendo alterado o valor 

unitário e total para o referido item. 

ONDE SE LÊ:  

96 BR0435410 10 UN 

Umidificador de Oxigênio. Equipamento para 
utilização em redes, para oxigênio, frasco em 
polipropileno ou plástico, copos com indicação de 
nível máximo e mínimo, conexões de entrada e 
saída conforme norma ABNT, capacidade do copo: 
250ml. BR0435410. Cód. 14842 

346,70 3.467,00 

 
ONDE SE LÊ: 

96 BR0435410 10 UN 

Umidificador de Oxigênio. Equipamento para 
utilização em redes, para oxigênio, frasco em 
polipropileno ou plástico, copos com indicação de 
nível máximo e mínimo, conexões de entrada e 
saída conforme norma ABNT, capacidade do copo: 
250ml. BR0435410. Cód. 14842 

16,71 167,10 

Como não há alterações de quantidade e descrição, porem foi alterado o valor unitário do item bem como o valor total, o certame terá sua data de 

abertura reagenda para às 09:00 horas do dia 06/06/2023, uma vez que as retificações podem alterar a formulação das propostas do certame. 

Pato Branco, 25 de Maio de 2023. 
  
 

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE – CONIMS 
CONSELHO DE SECRETÁRIOS - ATA REUNIÃO 003/2023   
Aos doze dias do mês de maio de dois mil e vinte e três, às treze horas e 
trinta minutos, nas dependências do Consórcio Intermunicipal de Saúde, 
Município de Pato Branco/PR, reuniram-se o Conselho de Secretários 
Municipais de Saúde deste CONIMS. A convocação foi realizada através do 
Edital de Convocação 003/2023, de 05 de maio 2023, publicado no site do 
CONIMS e Diário Oficial, Jornal Diário do Sudoeste do dia 06 e 07 de maio 
de 2023, no caderno de Publicações Legais, Edição nº 8383– Página B – 4 
e encaminhado a todos os Secretários através de correio eletrônico, além 
de posterior confirmação via contato telefônico. A reunião tem a seguinte 
pauta: Pauta do dia: 1. Edital Unificado/procedimentos/auditoria; 2. 
Assuntos Gerais. 
A íntegra encontra-se disponível no seguinte endereço eletrônico: 
http://www.conims.com.br/  

 

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE

Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de agenciamento de
viagens, para cotação, reserva, marcação, remarcação e cancelamento de passagens
aéreas nacionais (incluindo conexão, se necessário), incluindo hospedagem e translado
dos participantes do 37º congresso do CONASEMS, nas datas de 16 a 19/07/2023.

102/2023

c) Modalidade: Dispensa de licitação

O(a) presidente Paulo Horn, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,  especialmente
pela Lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

9/2023 - DL

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação: 24/05/2023

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):
Descrição da Despesa Dotação

02.001.10.302.0002.2002.3.3.90.33.0Atendimento aos Municípios Consorciados
02.001.10.302.0002.2002.3.3.90.39.0Atendimento aos Municípios Consorciados

f) Fornecedores e Resumo de Lotes Vencedores:
CASATUR AGENCIA DE VIAGENS E TURISMO LTDA

Total do loteDescrição do loteNúmero
R$113.998,071 CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS PARA HOSPEDAGEM, PASSAGENS AÉREAS E

TRANSFER
R$113.998,07Total do fornecedor:
R$113.998,07Total Geral:

Presidente
PAULO HORN

___________________________________________

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE

Fundamentado no art. 75 da Lei de Licitações nº 14133/21, RATIFICO a Dispensa de Licitação Nº 9/2023, para
a Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de agenciamento de viagens, para cotação,
reserva,  marcação,  remarcação  e  cancelamento  de  passagens  aéreas  nacionais  (incluindo  conexão,  se
necessário), incluindo hospedagem e translado dos participantes do 37º congresso do CONASEMS, nas datas
de 16 a 19/07/2023.
Valor Global: 113.998,07
Dotação: 02.001.10.302.0002.2002.3.3.90.33.00 Fonte: 076
Data: 24/05/2023

TERMO DE RATIFICAÇÃO DO PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 9/2023

Presidente
PAULO HORN



Edição nº 8396PUBLICAÇÕES LEGAIS
25 de maio de 2023   diariodosudoeste.com.br

B2

 

 
 
 

–

–

–

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE – CONIMS 
ATO DE CONSÓRCIO 
RESOLUÇÃO Nº 110 DE 24 DE MAIO DE 2023. 
Súmula: Conceder férias aos empregados do quadro funcional do Consórcio 
Intermunicipal de Saúde – CONIMS. 
A íntegra encontra-se disponível nos seguintes endereços eletrônicos: 
http://www.conims.com.br/ e http://www.diariomunicipal.com.br/amp/ 

 

 
 

CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL PARA O DESENVOLVIMENTO SUSTENTAVEL DA 
REGIAO SUDOESTE PINHAIS DO ESTADO PARANÁ  

RESOLUÇÃO Nº 118/2023 
Art. 1º DESIGNAR o Servidor FERNANDO DE QUADROS ABATTI, portador do CPF n° 
044.650.189-16, para desempenhar a função de Pregoeiro para realização de licitações na 
modalidade de Pregão. A publicação na íntegra dos atos acima encontra-se disponível no seguinte endereço 
eletrônico: http://www.diariomunicipal.com.br/amp/  -  conforme autorizado pela Lei Municipal nº 3063, de 26 de 
maio de 2021, regulamentada pelo Decreto nº 7691, de 14 de julho de 2021. 

 
 

 
 

CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL PARA O DESENVOLVIMENTO SUSTENTAVEL DA 
REGIAO SUDOESTE PINHAIS DO ESTADO PARANÁ  

RESOLUÇÃO Nº 119/2023 
19/05/2023 

RESOLVE: Art. 1º DESIGNAR Comissão Permanente de Licitação para a realização de 
licitações do Consórcio Público Intermunicipal para o Desenvolvimento Sustentável da 
Região Sudoeste Pinhais do Estado do Paraná. A publicação na íntegra dos atos acima encontra-se 
disponível no seguinte endereço eletrônico: http://www.diariomunicipal.com.br/amp/  -  conforme autorizado pela Lei 
Municipal nº 3063, de 26 de maio de 2021, regulamentada pelo Decreto nº 7691, de 14 de julho de 2021. 
 

   

AVISO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS nº 05/2023, DE 23 DE MAIO DE 2023. 
Data da sessão: 13/06/2023 Horário da sessão: 09:00hrs  
EXTRATO DO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 66/2022, DE 23 DE 
MAIO DE 2023. 
Aditivo de prazo de vigência do contrato para mais 12 meses e acréscimo quantitativo de 5,56% nas 
quantidades. 
___________ 
A publicação na íntegra dos atos acima encontram-se disponíveis no seguinte endereço eletrônico: 
http://www.diariomunicipal.com.br/amp, edição do dia 24 de MAIO de 2023, conforme Lei Autorizativa nº 
927 de 07 de junho de 2017. 

 

 

 

  

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL nº 25/2023, DE 24 DE MAIO DE 2023. 
Data da sessão: 14/06/2023 Horário da sessão: 09:00hrs  
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 20/2023, DE 24 DE MAIO DE 2023. 
Contratação da empresa PSI - TESTES PSICOLOGICOS E PEDAGOGICOS LTDA, CNPJ Nº 
04.605.710/0001-04. 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 102/2023, DE 24 DE MAIO DE 2023. 
Contratada: PSI - TESTES PSICOLÓGICOS E PEDAGÓGICOS LTDA CNPJ: 04.605.710/0001-04 
HOMOLOGAÇÃO LICITAÇÃO MODALIDADE PREGÃO Nº 20/2023, DE 24 DE MAIO DE 2023. 
Torna-se pública a homologação do procedimento licitatório em epígrafe e a adjudicação do objeto à 
empresa: SULINA AGRO LTDA – R$ 59.546,00. 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 103/2023, DE 24 DE MAIO DE 2023. 
Contratada: SULINA AGRO LTDA CNPJ: 43.280.119/0001-78 
___________ 
A publicação na íntegra dos atos acima encontram-se disponíveis no seguinte endereço eletrônico: 
http://www.diariomunicipal.com.br/amp, edição do dia 25 de MAIO de 2023, conforme Lei Autorizativa nº 
927 de 07 de junho de 2017. 

 

 

 

Página 1 de 1 

MUNICIPIO DE SAUDADE DO IGUAÇU ESTADO DO PARANÁ 
AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 027/2023 

. 
H O M O L O G A Ç Ã O 

 
 

MMUUNNIICCIIPPIIOO  DDEE  SSAAUUDDAADDEE  DDOO  IIGGUUAAÇÇUU  EESSTTAADDOO  DDOO  PPAARRAANNÁÁ  
AA  VV  II  SS  OO    DD  EE      LL  II  CC  II  TT  AA  ÇÇ  ÃÃ  OO  

PPRROOCCEESSSSOO  NNºº  005566//22002233  
PPRREEGGÃÃOO  PPRREESSEENNCCIIAALL  NNºº..  003355//22002233  

Regido pela Lei nº 10.520/02 e pela Lei nº 8.666/93 
OBJETO: Registro de Preços para aquisição futura de material de expediente, material pedagógico e 
suprimentos de impressão para o desenvolvimento das atividades das Secretarias e Fundos Municipais, 
conforme estimativas de consumo constantes no Anexo I e nos termos do edital e demais anexos, e para 
fornecimento de acordo com as necessidades da Administração Municipal. 
TIPO DE LICITAÇÃO: MENOR PREÇO POR ITEM. 
ABERTURA: Dia 07 de junho de 2023 às 09:00 horas. 
INFORMAÇÕES REFERENTE AO EDITAL: Na Secretaria de Administração – Divisão de Licitações da 
Prefeitura Municipal de Saudade do Iguaçu, à Rua Frei Vitor Berscheid, 708– Centro - Saudade do Iguaçu-
Pr., telefone No. (046) 3246-1166 ou pelo site: www.saudadedoiguacu.pr.gov.br/licitacoes.php 

 
Saudade do Iguaçu, 24 de maio de 2023. 

 
 

DDAARRLLEEII  TTRREENNTTOO  
Prefeito Municipal 

 
 

           
 
          
 
 

RESOLUÇÃO 011/2023 
 
Súmula:  Aprova o Plano de Trabalho 2023 do 
Serviço de Acolhimento em Família Acolhedora. 
 

 O Conselho Municipal de Defesa dos Direitos da Criança e do Adolescente (CMDDCA) de Pato 
Branco, no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Municipal nº 3.338/2010 e suas alterações, 
por meio de Deliberação em reunião extraordinária realizada em 23 de maio de 2023, 

 RESOLVE: 
Art. 1° Aprovar o Plano de Trabalho 2023 do Serviço de Acolhimento em Família Acolhedora. 
Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, e revoga todas as disposições contrárias. 

Pato Branco, 23 de maio de 2023. 
 

Gabriela Frigotto Zorzan Meirelles 
Presidente 

Conselho Municipal de Defesa dos Direitos da Criança e do Adolescente 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

CONSELHO MUNICIPAL DE DEFESA DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE, 
CIDADE DE PATO BRANCO – ESTADO DO PARANÁ 
Lei Federal nº. 8.069/90, Lei Municipal nº. 3.338/10 e 

 Artigo 219 da Lei Orgânica Municipal 
CNPJ nº. 80.872.617/0001-36 

 

           
 
          
 
 

RESOLUÇÃO 010/2023 
 
Súmula:  Aprova a Prestação de Contas do 
Fundo Municipal da Infância e Adolescência – FIA 
referente ao primeiro quadrimestre de 2023. 
 

 O Conselho Municipal de Defesa dos Direitos da Criança e do Adolescente (CMDDCA) de Pato 
Branco, no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Municipal nº 3.338/2010 e suas alterações, 
por meio de Deliberação em reunião extraordinária realizada em 23 de maio de 2023, 

 RESOLVE: 
Art. 1° Aprovar a Prestação de Contas do Fundo Municipal da Infância e Adolescência – FIA referente ao  
primeiro quadrimestre de 2023. 
Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, e revoga todas as disposições contrárias. 

Pato Branco, 23 de maio de 2023. 
 

Gabriela Frigotto Zorzan Meirelles 
Presidente 

Conselho Municipal de Defesa dos Direitos da Criança e do Adolescente 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

CONSELHO MUNICIPAL DE DEFESA DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE, 
CIDADE DE PATO BRANCO – ESTADO DO PARANÁ 
Lei Federal nº. 8.069/90, Lei Municipal nº. 3.338/10 e 

 Artigo 219 da Lei Orgânica Municipal 
CNPJ nº. 80.872.617/0001-36 

 

MUNICIPIO DE PATO BRANCO – ESTADO DO PARANÁ 
Secretaria Municipal de Administração e Finanças  

Departamento de Contabilidade - Publicações 
Relatório de Gestão Fiscal refrente ao 1º Quadrimestre de 2023  

 Relatório Resumido da Execução Orçamentária referente ao 2º Bimestre de 2023 

*OS RELATÓRIO ACIMA DESCRITOS E SEUS ANEXOS FORAM PUBLICADOS EM SUA VERSÃO INTEGRAL NO DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS DO 
PARANÁ - AMP NA DATA DE 24/05/2023 – EDIÇÃO Nº 2777 - SITE: https://www.diariomunicipal.com.br/amp  

MUNICIPIO DE PATO BRANCO 
EXTRATO TERMO DE COLABORAÇÃO Nº 45/2023/GP. INEXIGIBILIDADE 
DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 26/2023, PROCESSO N.º 28/2023 – 
EMENDA DE BANCADA Nº 91/2022 - PARTES: Município de Pato Branco, 
CNPJ/MF sob nº 76.995.448/0001-54, e Associação Dos Bolonistas Do 
Sudoeste, pessoa jurídica, inscrita no CNPJ/MF sob nº 73.657.744/0001-57.
OBJETO: A transferências de recursos financeiros através da emendas 
impositivas do legislativo municipal, conforme PL 185/2022, para Organizações 
da Sociedade Civil de Pato Branco, sem fins lucrativos, através da 
apresentação de propostas ou projetos. O projeto agraciado é da Associação 
dos Bolonistas do Sudoeste. O melhoramento do espaço físico é possível 
através da aquisição de uma máquina que possui função organizadora de 
pinos. A associação sediará os jogos desta modalidade na fase final dos jogos 
abertos do Paraná no ano de 2023, sendo que a compra da nova máquina 
mudaria significativamente a qualidade de realização do evento. VALOR 
TOTAL: R$ 100.000,00 (cem mil reais). PRAZO DE VIGÊNCIA: 04 (quatro) 
meses. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 1311-14290. GESTOR: Flavio 
Krassota. Pato Branco, 23 de Maio de 2023. Neroci Angelo Recarcati - 
Presidente. Robson Cantu – Prefeito.

 
MUNICIPIO DE PATO BRANCO 

EXTRATO TERMO DE COLABORAÇÃO Nº 39/2023/GP. 
INEXIGIBILIDADE N.º 19/2023 – PROCESSO N.º 24/2023.  
PARTES: Município de Pato Branco e ISSAL - Instituto de Saúde 
São Lucas de Pato Branco. OBJETO: Constitui objeto da parceria a 
aquisição de equipamentos médico hospitalares para equipar a CTI 
– Centro de Terapia Intensiva e o ambulatório de ginecologia e 
obstetrícia, proporcionando a melhoria da qualidade no atendimento 
aos usuários do Sistema Único de Saúde – SUS; na forma do 
Anexo I – Plano de Trabalho que é parte integrante e indissociável 
do presente termo de colaboração para todos os fins e 
efeitos.VALOR TOTAL: R$ 170.000,00. PRAZO DE VIGÊNCIA: 360 
dias. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 1660-18454. GESTOR: Gracieli 
Ariani Avila. Pato Branco, 18 de maio 2023. Robson Cantu – 
Prefeito. João Petry - Representante Legal 

 
EXTRATO TERMO DE COLABORAÇÃO Nº 40/2023/GP. 
INEXIGIBILIDADE N.º 20/2023 – PROCESSO N.º 22/2023.  
PARTES: Município de Pato Branco e Instituto Policlínica PB. 
OBJETO: Constitui objeto da parceria a modernização da Unidade 
de Terapia Intensiva Neonatal e Pediátrica, proporcionando a 
melhoria da qualidade nos atendimentos aos usuários do Sistema 
Único de Saúde – SUS; na forma do Anexo I – Plano de Trabalho 
que é parte integrante e indissociável do presente termo de 
colaboração para todos os fins e efeitos. VALOR TOTAL: R$ 
354.909,65. PRAZO DE VIGÊNCIA: 240 dias. DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA: 1660-18454 e 1788-19259. GESTOR: Gracieli 
Ariani Avila. Pato Branco, 18 de maio 2023. Robson Cantu – 
Prefeito. Sadao Yamamoto - Representante Legal 
 
EXTRATO TERMO DE COLABORAÇÃO Nº 46/2023/GP. 
INEXIGIBILIDADE N.º 21/2023 – PROCESSO N.º 23/2023.  
PARTES: Município de Pato Branco e Fundação Sudoestina de 
Combate ao Câncer. OBJETO: Constitui objeto da parceria a 
reforma e ampliação da entrada / acesso da sede da OSC, 
proporcionando espaço físico de comodidade e qualidade para os 
usuários e familiares que fazem uso do local; na forma do Anexo I – 
Plano de Trabalho que é parte integrante e indissociável do 
presente termo de colaboração para todos os fins e efeitos. VALOR 
TOTAL: R$ 70.395,17. PRAZO DE VIGÊNCIA: 09 meses. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 1787-19258 GESTOR: Marta Lemes 
de Souza. Pato Branco, 24 de maio 2023. Robson Cantu – Prefeito. 
João Carlos Buzetti - Representante Legal 
 
EXTRATO TERMO DE COLABORAÇÃO Nº 47/2023/GP. 
INEXIGIBILIDADE N.º 25/2023 – PROCESSO N.º 27/2023.  
PARTES: Município de Pato Branco e Associação de Proteção à 
Suade e o Bem Estar do Movimento Familiar – PROBEM. 
OBJETO: Constitui objeto da parceria a execução do Projeto 
Proteger, que manterá a contratação de psicóloga para atender a 
demanda na Delegacia da Mulher do Município, atuando junto com 
crianças que sofreram abuso, cumprindo-se a Lei Federal n.º 
13.431/2007; e, para a aquisição de veículo que será utilizado para 
o transporte de arrecadações e distribuição de doações; na forma 
do Anexo I – Plano de Trabalho que é parte integrante e 
indissociável do presente termo de colaboração para todos os fins e 
efeitos. VALOR TOTAL: R$ 153.600,00. PRAZO DE VIGÊNCIA: 13 
meses. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 1787-19258 GESTOR: Marta 
Lemes de Souza. Pato Branco, 24 de maio 2023. Robson Cantu – 
Prefeito. Vilma Terezinha Molinete Gobbi - Representante Legal 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

MUNICÍPIO DE PATO BRANCO 
AVISO  DE  PREGÃO ELETRÔNICO Nº 52/2023

OBJETO: Implantação de Registro de Preços para futura, eventual e fracionada 
aquisição de materiais diversos para paisagismo, insumos, mudas de flores, frutíferas, 
folhagens, árvores e gramas em leiva e prestação de serviço de adequação do terreno e 
plantação de grama em leiva, em atendimento às necessidades das Secretarias 
Municipais de Agricultura, Meio Ambiente, Educação e Cultura. 
PREÇO MÁXIMO GLOBAL: R$ 9.252.084,70. 
DATA DE ABERTURA: 12 de junho de 2023, às 08h30min, no endereço eletrônico: 
https://www.gov.br/compras. 
O Edital pode ser obtido no site www.patobranco.pr.gov.br - https://www.gov.br/compras. 
Demais informações pelo e-mail: licitacao3@patobranco.pr.gov.br. Pregoeira – Regiane 
Rufato. 

MUNICÍPIO DE PATO BRANCO 
AVISO DE CONTINUIDADE E ERRATA Nº 02 

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 36/2023 - PROCESSO Nº 77/2023 
 

OBJETO: Implantação de Registro de Preços para futura e eventual aquisição de 
Uniformes Escolares, para distribuição aos alunos regularmente matriculados na Pré-
Escola e no Ensino Fundamental da Rede Municipal de Ensino de Pato Branco, para os 
anos letivos de 2023 e 2024, atendendo as necessidades da Secretaria de Educação e 
Cultura. DA CONTINUIDADE: Diante da manifestação do Setor de Planejamento de 
Contratações, mediante o Despacho 24- 3.358/2023 dar-se-á continuidade no certame na 
fase em que se encontra. DA ERRATA: Alteração nos valores dos itens 1, 2 e 3, que 
passam a viger conforme segue:  

Ite
m 

Qtde Un
d 

Descrição Valor Total 

1 28.000 Un CAMISETAS COM 
MANGAS CURTAS 
tamanho 04 ao GG, 
conforme 
especificações, medidas 
e tamanhos indicados à 
parte. 

28,2700 791.560,00 

2 14.000 Un CAMISETAS COM 
MANGAS LONGAS, 
tamanho 04 ao GG, 
conforme 
especificações, medidas 
e tamanhos indicados à 
parte. 

30,5600 427.840,00 

3 14.000 Un JAQUETA - tamanho 04 
ao GG, conforme 
especificações, 
tamanhos e quantidades 
indicadas à parte. 

79,6400 1.114.960,00 

Ocorreu adequação no descritivo das camisetas manga curta e longa, sendo o novo 
memorial descritivo divulgado no site https://patobranco.pr.gov.br/licitacao/edital-de-
pregao-eletronico-no-36-2023-processo-n-o-77-2023/. PREÇO MÁXIMO GLOBAL 
PASSA A SER: R$ 3.652.530,00. DATA DE ABERTURA PASSA A SER: 12 DE JUNHO 
DE 2023, às 09 HORAS, no endereço eletrônico: https://www.gov.br/compras.  O Edital 
RETIFICADO pode ser obtido no site www.patobranco.pr.gov.br - 
https://www.gov.br/compras. As demais condições estabelecidas no edital permanecem 
inalteradas. Outras informações pelo e-mail: lc@patobranco.pr.gov.br. Eduardo José 
Grezele - Pregoeiro. 
 

 
 

TERMO DE RETIFICAÇÃO 

MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 29/2023 

PROCESSO Nº: 67/2023 

OBJETO: Aquisição de 01(um) Caminhão Caçamba Basculante tração 6x4, cuja caçamba forneça 
capacidade de 12 m³, sendo 0km (quilômetros) com ano de fabricação não inferior com ao do contrato, de 
acordo com as especificações do edital e seus anexos. 

O MUNICIPIO DE PALMAS, ESTADO DO PARANÁ, por meio de seu representante legal, no uso de suas 
atribuições legais resolve: RETIFICAR os atos do Processo de Licitação nº 67/2023, Pregão Eletrônico nº 
29/2023, cujo objeto acima mencionado, motivado pela impugnação apresentada da empresa POSSOLI 
CAMINHÕES LTDA, aliada a solicitação da Secretaria Municipal de Infraestrutura, visando adequações 
descrição do item, aspirando maior número de licitantes participantes e respeitando os princípios licitatórios, 
em especial da competitividade. 

 
1. Fica retificado o item 1.1. Da descrição detalhada do objeto, suas quantidades e valores 

máximos do ANEXO l – DESCRIÇÃO DETALHADA DO OBJETO E TERMO DE REFERÊNCIA 
passando a vigorar a seguinte descrição: 

 

Item Especificação Unid. Quantidade Preço Unitário Preço Total 

1 

CAMINHÃO CAÇAMBA BASCULANTE, ANO/MODELO NÃO INFERIOR A 
2022, TRAÇÃO 6X4 COM POTÊNCIA MÍNIMA NÃO INFERIOR A 320HP, 
CAÇAMBA COM CAPACIDADE NÃO INFERIOR DE 12M³ COM ABERTURA 
VERTICAL, COMBUSTÍVEL DIESEL S10, DIREÇÃO HIDRÁULICA, AR 
CONDICIONADO, PINTURA NA COR BRANCA (74435 - 1) 

UN 1,00 814.333,33 814.333,33 

2. Fica alterada a data de abertura e recebimento das propostas para as 09:00hs do dia 07/06/2023. 
 

3. Prevalecem mantidas as demais condições do edital. 

A nova descrição encontra-se no edital retificado em 25/05/2023, que está disponível na página: 
www.pmp.pr.gov.br e bll-compras; 

 

Palmas, 24 de maio de 2023. 

 

_________________________________________ 
KOSMOS PANAYOTIS NICOLAOU 

PREFEITO MUNICIPAL 

MUNICIPIO DE PATO BRANCO 
EXTRATO CONTRATO Nº 80/2023. T OMADA DE PREÇO N° 03/2023. 
PROCESSO N° 47/2023. PARTES: Município de Pato Branco, CNPJ Nº 
76.995.448/0001-54 e MARCIO GALLINA CONSTRUÇÃO CIVIL E 
MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA, pessoa jurídica de direito privado, 
inscrita no CNPJ nº 16.700.335/0001-52. VALOR TOTAL: R$ 1.087.659,68.
Sr. Marcio Gallina - Representante Legal. Pato Branco, 19 de Maio de 2023. 
OBJETO: A execução da Reforma e Ampliação do CMEI Criança Feliz, 
localizado na Rua Frederico Sguarezi, 426, Bairro Industrial, neste Município, 
com área total de 650,18m², sedo 494,43m² a área de reforma, e 155,75m² a 
área de ampliação, atendendo as necessidades da Secretaria de Educação e 
Cultura Prefeito – Robson Cantu.



Edição nº 8396 PUBLICAÇÕES LEGAIS
25 de maio de 2023   diariodosudoeste.com.br

B3
24/05/2023, 11:15 Compras.gov.br

https://www.comprasnet.gov.br/seguro/indexgov.asp 1/6

Resultado por Fornecedor

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIOPOLIS PR

Pregão   Nº 00019/2023(SRP) - (Decreto Nº 10.024/2019)

RESULTADO POR FORNECEDOR

08.701.293/0001-46 - 2B CONSTRUIR LTDA

Item Descrição Unidade de
Fornecimento Quantidade Critério de Valor

(*)
Valor

Unitário Valor Global

29 Massa corrida Unidade 75 R$ 74,6200 R$ 18,9600 R$ 1.422,0000
Marca: Exclusiva
Fabricante: Exclusiva
Modelo / Versão: Acrilica
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CFE

31 Massa corrida Unidade 75 R$ 16,0300 R$ 7,9900 R$ 599,2500
Marca: Exclusiva
Fabricante: Exclusiva
Modelo / Versão: PVA
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CFE

32 Massa corrida Unidade 75 R$ 35,5600 R$ 12,9600 R$ 972,0000
Marca: Exclusiva
Fabricante: Exclusiva
Modelo / Versão: PVA
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CFE

45 Cabo rolo de pintura Unidade 60 R$ 29,2200 R$ 8,7700 R$ 526,2000
Marca: Atlas
Fabricante: Atlas
Modelo / Versão: 23cm
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CFE

55 Anticorrosivo Unidade 50 R$ 1.566,6670 R$ 902,0000 R$ 45.100,0000
Marca: Sparlak
Fabricante: Sparlak
Modelo / Versão: Stain
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CFE

Total do Fornecedor: R$ 48.619,4500
 

13.240.344/0001-10 - SIMIONATO, FABIAN & CIA LTDA

Item Descrição Unidade de
Fornecimento Quantidade Critério de Valor

(*)
Valor

Unitário Valor Global

6 Estopa Unidade 140 R$ 15,4200 R$ 4,4000 R$ 616,0000
Marca: York
Fabricante: York
Modelo / Versão: algodao
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Estopa confeccionada com retalhos de tecidos de algodao.

8 Cabo extensor Unidade 40 R$ 32,0800 R$ 14,4000 R$ 576,0000
Marca: Atlas
Fabricante: Atlas
Modelo / Versão: 1,20 metros
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Extensor de aluminio p/ rolo de pintura de 1,20 metros.

25 Lixa Unidade 30 R$ 4,4100 R$ 0,8500 R$ 25,5000
Marca: vonder
Fabricante: vonder
Modelo / Versão: parede 100
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: lixa para parede 100.

26 Lixa Unidade 30 R$ 4,4100 R$ 0,8600 R$ 25,8000
Marca: vonder
Fabricante: vonder
Modelo / Versão: parede 120
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: lixa para parede 120.

27 Lixa Unidade 30 R$ 4,4100 R$ 1,1000 R$ 33,0000
Marca: vonder
Fabricante: vonder
Modelo / Versão: parede 80
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: lixa para parede numero 80

34 Pincel Unidade 105 R$ 3,5900 R$ 1,0500 R$ 110,2500
Marca: atlas
Fabricante: atlas
Modelo / Versão: 1/2
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: pincel 1/2.

41 Pistola pintura artística Unidade 8 R$ 562,6300 R$ 35,7500 R$ 286,0000
Marca: kala
Fabricante: kala
Modelo / Versão: 1,2 mm
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: pistola de pintura pressão ar direto bico 1,2 mm.

42 Zarcão Unidade 45 R$ 218,1700 R$ 54,0000 R$ 2.430,0000
Marca: farben
Fabricante: farben
Modelo / Versão: 3,6 litros
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: prime anticorrosivo (zarcao) galao de 3,6 litros.

46 Cabo rolo de pintura Unidade 60 R$ 33,4200 R$ 7,0000 R$ 420,000024/05/2023, 11:15 Compras.gov.br

https://www.comprasnet.gov.br/seguro/indexgov.asp 2/6

Marca: atlas
Fabricante: atlas
Modelo / Versão: 18 cm
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: rolo de la 18 cm

56 Tinta industrial Unidade 50 R$ 123,3800 R$ 53,0000 R$ 2.650,0000
Marca: Revestin
Fabricante: Revestin
Modelo / Versão: 25 kg
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: textura lisa barrica 25 kg

59 Tinta pintura predial Litro 165 R$ 113,3000 R$ 56,0000 R$ 9.240,0000
Marca: Bellacasa
Fabricante: Killing
Modelo / Versão: 3,6 litros
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: tinta a oleo 3,6 litros diversas cores.

60 Tinta pintura predial Litro 140 R$ 563,6300 R$ 228,0000 R$ 31.920,0000
Marca: Bellacasa
Fabricante: Killing
Modelo / Versão: 18 litros
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: tinta a oleo bellacasa 18 litros diversas cores.

64 Tinta pintura predial Litro 165 R$ 255,7500 R$ 38,9900 R$ 6.433,3500
Marca: killing
Fabricante: killing
Modelo / Versão: 3,6 litros
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: tinta acrilica semi-brilho 3,6 litros diversas cores.

65 Tinta pintura predial Litro 165 R$ 208,6300 R$ 56,0000 R$ 9.240,0000
Marca: killing
Fabricante: killing
Modelo / Versão: 3,6 litros
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: tinta esmalte sintetico 3,6 litros diversas cores.

Total do Fornecedor: R$ 64.005,9000
 

18.707.234/0001-39 - CLENEX COMERCIO E SERVICOS LTDA

Item Descrição Unidade de
Fornecimento Quantidade Critério de Valor

(*)
Valor

Unitário Valor Global

69 Tinta pintura predial Litro 50 R$ 1.088,7100 R$ 919,9900 R$ 45.999,5000
Marca: BRENDA
Fabricante: BRENDA
Modelo / Versão: BRENDA
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tinta Epoxi a base d´água para pisos e paredes -cor branca - 18 lts -Validade da proposta: 60 dias.

Total do Fornecedor: R$ 45.999,5000
 

20.795.155/0001-79 - INFANTARIA COMERCIAL LTDA

Item Descrição Unidade de
Fornecimento Quantidade Critério de Valor

(*)
Valor

Unitário Valor Global

48 Cabo rolo de pintura Unidade 60 R$ 27,7200 R$ 4,1100 R$ 246,6000
Marca: compel
Fabricante: compel
Modelo / Versão: compel
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ROLO ESPUMA 15 CM

Total do Fornecedor: R$ 246,6000
 

26.287.124/0001-93 - RJD MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA

Item Descrição Unidade de
Fornecimento Quantidade Critério de Valor

(*)
Valor

Unitário Valor Global

1 Peças / acessórios
equipamentos especializados

Unidade 80 R$ 100,8200 R$ 50,1300 R$ 4.010,4000

Marca: ITAQUA
Fabricante: ITAQUA
Modelo / Versão: ITAQUA
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: AGUARRAS

2 Balde Unidade 19 R$ 28,6800 R$ 16,8500 R$ 320,1500
Marca: ROMA
Fabricante: ROMA
Modelo / Versão: ROMA
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BALDE PINTURA

5 Paleteira Unidade 20 R$ 6,2700 R$ 0,9800 R$ 19,6000
Marca: ROMA
Fabricante: ROMA
Modelo / Versão: ROMA
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESPATULA

7 Estopa Unidade 140 R$ 15,7300 R$ 4,3000 R$ 602,0000
Marca: ATLAS
Fabricante: ATLAS
Modelo / Versão: ATLAS
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESTOPA EM ALGODAO

10 Fita borda Unidade 40 R$ 25,9100 R$ 7,5900 R$ 303,6000
Marca: ADERE
Fabricante: ADERE
Modelo / Versão: ADERE
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FITA CREPE

11 Lixa Unidade 30 R$ 2,5400 R$ 0,7700 R$ 23,1000
Marca: TIGRE
Fabricante: TIGRE
Modelo / Versão: TIGRE
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LIXA

12 Lixa Unidade 30 R$ 2,5400 R$ 0,7600 R$ 22,8000
Marca: TIGRE
Fabricante: TIGRE
Modelo / Versão: TIGRE
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LIXA

24/05/2023, 11:15 Compras.gov.br

https://www.comprasnet.gov.br/seguro/indexgov.asp 3/6

13 Lixa Unidade 30 R$ 2,5400 R$ 0,8600 R$ 25,8000
Marca: TIGRE
Fabricante: TIGRE
Modelo / Versão: TIGRE
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LIXA

14 Lixa Unidade 30 R$ 4,7400 R$ 1,4400 R$ 43,2000
Marca: TIGRE
Fabricante: TIGRE
Modelo / Versão: TIGRE
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LIXA

15 Lixa Unidade 30 R$ 4,7400 R$ 1,4400 R$ 43,2000
Marca: TIGRE
Fabricante: TIGRE
Modelo / Versão: TIGRE
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LIXA

16 Lixa Unidade 30 R$ 4,7400 R$ 1,4200 R$ 42,6000
Marca: TIGRE
Fabricante: TIGRE
Modelo / Versão: TIGRE
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LIXA

17 Lixa Unidade 30 R$ 4,7400 R$ 1,4400 R$ 43,2000
Marca: TIGRE
Fabricante: TIGRE
Modelo / Versão: TIGRE
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LIXA

18 Lixa Unidade 30 R$ 5,0700 R$ 1,5100 R$ 45,3000
Marca: TIGRE
Fabricante: TIGRE
Modelo / Versão: TIGRE
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LIXA

19 Lixa Unidade 30 R$ 5,0700 R$ 1,5100 R$ 45,3000
Marca: TIGRE
Fabricante: TIGRE
Modelo / Versão: TIGRE
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LIXA

28 Máscara multiuso Unidade 30 R$ 4,5300 R$ 1,4900 R$ 44,7000
Marca: DELTAPLUS
Fabricante: DELTAPLUS
Modelo / Versão: DELTAPLUS
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MASCARA

43 Removedor tinta Unidade 60 R$ 200,1300 R$ 18,4800 R$ 1.108,8000
Marca: REMOX
Fabricante: REMOX
Modelo / Versão: REMOX
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: REMOVEDOR DE FERRUGEM 1LT

44 Cabo rolo de pintura Unidade 60 R$ 15,8700 R$ 3,9800 R$ 238,8000
Marca: ROMA
Fabricante: ROMA
Modelo / Versão: ROMA
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ROLO ANTI GOTAS 9CM

52 Solvente Unidade 100 R$ 103,3800 R$ 50,1300 R$ 5.013,0000
Marca: ITAQUA
Fabricante: ITAQUA
Modelo / Versão: ITAQUA
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SOLVENTE 5LTS

57 Tinta industrial Unidade 50 R$ 126,7200 R$ 54,9900 R$ 2.749,5000
Marca: DACASA
Fabricante: DACASA
Modelo / Versão: DACASA
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TEXTURA RUSTICA

58 Anticorrosivo Unidade 80 R$ 110,5500 R$ 56,3500 R$ 4.508,0000
Marca: ITAQUA
Fabricante: ITAQUA
Modelo / Versão: ITAQUA
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: THINNER

Total do Fornecedor: R$ 19.253,0500
 

33.159.931/0001-96 - PORTO UNIAO COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA

Item Descrição Unidade de
Fornecimento Quantidade Critério de Valor

(*)
Valor

Unitário Valor Global

67 Tinta pintura predial Litro 60 R$ 1.070,8300 R$ 250,0000 R$ 15.000,0000
Marca: MADEVIA
Fabricante: MADEQUIMICA
Modelo / Versão: NBR 11862
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tinta demarcação viaria asfalto ou concreto - base solvente 18 lts - cor amarela

68 Tinta pintura predial Litro 80 R$ 917,5000 R$ 250,0000 R$ 20.000,0000
Marca: MADEVIA
Fabricante: MADEQUIMICA
Modelo / Versão: PREMIUM
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tinta demarcação viaria asfalto ou concreto - base solvente 18 lts - cor branca

Total do Fornecedor: R$ 35.000,0000
 

37.364.053/0001-00 - LEMES PRADOS COMERCIO DE TINTAS LTDA

Item Descrição Unidade de
Fornecimento Quantidade Critério de Valor

(*)
Valor

Unitário Valor Global

50 Selador Unidade 45 R$ 127,3000 R$ 47,0000 R$ 2.115,0000
Marca: PARIS COLLOR
Fabricante: PARIS COLLOR
Modelo / Versão: PADRÃO
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SELADOR ACRÍLICO 18 LITROS

51 Selador Unidade 45 R$ 125,5500 R$ 56,0000 R$ 2.520,0000

24/05/2023, 11:15 Compras.gov.br

https://www.comprasnet.gov.br/seguro/indexgov.asp 4/6

Marca: PARIS COLLOR
Fabricante: PARIS COLLOR
Modelo / Versão: PADRÃO
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SELADOR ACRÍLICO BARRICA DE 25 KG

61 Tinta pintura predial Litro 135 R$ 583,0800 R$ 95,9900 R$ 12.958,6500
Marca: PARIS COLLOR
Fabricante: PARIS COLLOR
Modelo / Versão: PADRÃO
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tinta acrilica fosca 18 lts diversas cores

62 Tinta pintura predial Litro 165 R$ 148,5000 R$ 29,7000 R$ 4.900,5000
Marca: PARIS COLLOR
Fabricante: PARIS COLLOR
Modelo / Versão: PADRÃO
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tinta acrilica fosca 3,6 lt diversas cores

63 Tinta pintura predial Litro 80 R$ 924,1700 R$ 153,0000 R$ 12.240,0000
Marca: PARIS COLLOR
Fabricante: PARIS COLLOR
Modelo / Versão: PADRÃO
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tinta acrilica semi-brilho 18 lts diversas cores

66 Tinta pintura predial Litro 165 R$ 203,7200 R$ 32,0000 R$ 5.280,0000
Marca: PARIS COLLOR
Fabricante: PARIS COLLOR
Modelo / Versão: PADRÃO
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tinta latex 3,6 lt diversas cores

77 Verniz corretor estêncil Unidade 60 R$ 150,5500 R$ 69,0000 R$ 4.140,0000
Marca: PARIS COLLOR
Fabricante: PARIS COLLOR
Modelo / Versão: PADRÃO
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: VERNIZ PARA MADEIRA 3,6 LT DIVERSAS CORES

Total do Fornecedor: R$ 44.154,1500
 

40.044.357/0001-96 - CJC COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE FERRAMENTAS LTDA

Item Descrição Unidade de
Fornecimento Quantidade Critério de Valor

(*)
Valor

Unitário Valor Global

3 Peças / acessórios
equipamentos especializados

Unidade 19 R$ 29,3800 R$ 6,1400 R$ 116,6600

Marca: ROMA
Fabricante: ROMA
Modelo / Versão: 421 23
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Peças / acessórios equipamentos especializados - Peças / Acessórios Equipamentos Especializados Tipo
12: Filtro Estéril , Aplicação 4: Ventilação De Reservatório Com Armadilha De Co2 , Referência 4: Evoqua W3t199197

4 Paleteira Unidade 20 R$ 23,5800 R$ 9,2900 R$ 185,8000
Marca: MAX
Fabricante: MAX
Modelo / Versão: 6510
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Paleteira - Paleteira Material: Aço , Material Roda: Nylon , Capacidade Carga: 2.500 KG, Comprimento
Garfo: 1.150 MM, Tipo: Rodagem Dupla , Altura Garfo Elevado: 200 MM, Aplicação: Transporte Carga , Comprimento Total Garfo: 1.790 MM, Largura
Externa Garfo: 525 M

9 Cabo extensor Unidade 40 R$ 53,7300 R$ 26,0900 R$ 1.043,6000
Marca: ROMA
Fabricante: ROMA
Modelo / Versão: 300
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cabo extensor - Cabo Extensor Tipo: Blindado , Tipo Saída: Hdmi Macho X Hdmi Macho ,
Comprimento: 20 M, Aplicação: Uso Em Video , Características Adicionais: Resolução 4k , Padrão: Hdmi 2.0

35 Pincel Unidade 100 R$ 6,2700 R$ 1,8400 R$ 184,0000
Marca: ROMA
Fabricante: ROMA
Modelo / Versão: 302 003
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pincel - Pincel Material Cabo: Polipropileno , Tipo Cerdas: Fibra Sintética , Características Adicionais:
Maquiagem Cremosa, Líquida Ou Pó , Tamanho: 220 M

36 Pincel Unidade 50 R$ 9,3900 R$ 3,3400 R$ 167,0000
Marca: ROMA
Fabricante: ROMA
Modelo / Versão: 302 005
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pincel - Pincel Material Cabo: Polipropileno , Tipo Cerdas: Fibra Sintética , Características Adicionais:
Maquiagem Cremosa, Líquida Ou Pó , Tamanho: 220 M

37 Pincel Unidade 50 R$ 12,2300 R$ 4,2400 R$ 212,0000
Marca: ROMA
Fabricante: ROMA
Modelo / Versão: 302 006
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pincel - Pincel Material Cabo: Polipropileno , Tipo Cerdas: Fibra Sintética , Características Adicionais:
Maquiagem Cremosa, Líquida Ou Pó , Tamanho: 220 M

70 Trincha Unidade 60 R$ 6,2700 R$ 1,8500 R$ 111,0000
Marca: ROMA
Fabricante: ROMA
Modelo / Versão: 302 003
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Trincha - Trincha Material Cabo: Anatomico , Material Cerdas: Cerdas De Porco. , Tamanho: 1/2" - 1" -
2". C

71 Trincha Unidade 60 R$ 7,3200 R$ 2,6500 R$ 159,0000
Marca: ROMA
Fabricante: ROMA
Modelo / Versão: 302 004
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Trincha - Trincha Material Cabo: Anatomico , Material Cerdas: Cerdas De Porco. , Tamanho: 1/2" - 1" -
2". C

72 Trincha Unidade 60 R$ 9,0300 R$ 3,2300 R$ 193,8000
Marca: ROMA
Fabricante: ROMA
Modelo / Versão: 302 005
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Trincha - Trincha Material Cabo: Anatomico , Material Cerdas: Cerdas De Porco. , Tamanho: 1/2" - 1" -
2". C

73 Trincha Unidade 60 R$ 12,2300 R$ 4,2400 R$ 254,4000
24/05/2023, 11:15 Compras.gov.br

https://www.comprasnet.gov.br/seguro/indexgov.asp 5/6

Marca: ROMA
Fabricante: ROMA
Modelo / Versão: 302 006
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Trincha - Trincha Material Cabo: Anatomico , Material Cerdas: Cerdas De Porco. , Tamanho: 1/2" - 1" -
2". C

75 Trincha Unidade 60 R$ 4,5300 R$ 1,5200 R$ 91,2000
Marca: ROMA
Fabricante: ROMA
Modelo / Versão: 302 002
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Trincha - Trincha Material Cabo: Anatomico , Material Cerdas: Cerdas De Porco. , Tamanho: 1/2" - 1" -
2". C

Total do Fornecedor: R$ 2.718,4600
 

47.776.164/0001-79 - WOLVES GROUP AND COLI INK BUSINESS LTDA

Item Descrição Unidade de
Fornecimento Quantidade Critério de Valor

(*)
Valor

Unitário Valor Global

33 Massa corrida Unidade 75 R$ 49,8500 R$ 29,9900 R$ 2.249,2500
Marca: PREMIUN
Fabricante: FLAGAT
Modelo / Versão: MASSA PREMIUN PVA BARRICA 25KG
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MASSA CORRIDA PVA BARRICA 25KG

Total do Fornecedor: R$ 2.249,2500
 

97.520.185/0001-05 - GUSTAVO HENRIQUE MARSANGO LTDA

Item Descrição Unidade de
Fornecimento Quantidade Critério de Valor

(*)
Valor

Unitário Valor Global

20 Lixa Unidade 30 R$ 5,4100 R$ 0,5500 R$ 16,5000
Marca: WORKER
Fabricante: WORKER
Modelo / Versão: CONF. EDITAL
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LIXA, MATERIAL CARBURETO SILÍCIO, TIPO LIXA MADEIRA, APRESENTAÇÃO CINTA, TIPO GRÃO 180,
COMPRIMENTO 610 MM, LARGURA 75 MM, TIPO COSTADO PANO Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não Aplicabilidade Margem de Preferência: Não Quantidade: 30 Unidade de fornecimento: Unidade

21 Lixa Unidade 30 R$ 5,4100 R$ 0,5000 R$ 15,0000
Marca: WORKER
Fabricante: WORKER
Modelo / Versão: CONF. EDITAL
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LIXA, MATERIAL CARBURETO SILÍCIO, TIPO LIXA MADEIRA, APRESENTAÇÃO CINTA, TIPO GRÃO 180,
COMPRIMENTO 610 MM, LARGURA 75 MM, TIPO COSTADO PANO Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não Aplicabilidade Margem de Preferência: Não Quantidade: 30 Unidade de fornecimento: Unidade

22 Lixa Unidade 30 R$ 5,4100 R$ 0,6500 R$ 19,5000
Marca: WORKER
Fabricante: WORKER
Modelo / Versão: CONF. EDITAL
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LIXA, MATERIAL CARBURETO SILÍCIO, TIPO LIXA MADEIRA, APRESENTAÇÃO CINTA, TIPO GRÃO 180,
COMPRIMENTO 610 MM, LARGURA 75 MM, TIPO COSTADO PANO Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não Aplicabilidade Margem de Preferência: Não Quantidade: 30 Unidade de fornecimento: Unidade

23 Lixa Unidade 30 R$ 5,4100 R$ 0,8900 R$ 26,7000
Marca: WORKER
Fabricante: WORKER
Modelo / Versão: CONF. EDITAL
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LIXA, MATERIAL CARBURETO SILÍCIO, TIPO LIXA MADEIRA, APRESENTAÇÃO CINTA, TIPO GRÃO 180,
COMPRIMENTO 610 MM, LARGURA 75 MM, TIPO COSTADO PANO Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não Aplicabilidade Margem de Preferência: Não Quantidade: 30 Unidade de fornecimento: Unidade

24 Lixa Unidade 30 R$ 5,4100 R$ 0,8600 R$ 25,8000
Marca: WORKER
Fabricante: WORKER
Modelo / Versão: CONF. EDITAL
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LIXA, MATERIAL CARBURETO SILÍCIO, TIPO LIXA MADEIRA, APRESENTAÇÃO CINTA, TIPO GRÃO 180,
COMPRIMENTO 610 MM, LARGURA 75 MM, TIPO COSTADO PANO Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não Aplicabilidade Margem de Preferência: Não Quantidade: 30 Unidade de fornecimento: Unidade

30 Massa corrida Unidade 75 R$ 223,9300 R$ 45,9000 R$ 3.442,5000
Marca: BELLA REVESTIMENTO
Fabricante: BELLA EVESTIMENTO
Modelo / Versão: CONF. EDITAL
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MASSA CORRIDA, TEMPO SECAGEM 4 H, COMPOSIÇÃO BÁSICA EMULSÃO ACRÍLICA ESTIRENADA,
HIDROCARBONETOS ALIF Á, SOLUBILIDADE ÁGUA Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada Aplicabilidade
Decreto 7174: Não Aplicabilidade Margem de Preferência: Não Quantidade: 75 Unidade de fornecimento: Unidade

38 Pincel Unidade 50 R$ 17,8200 R$ 5,6000 R$ 280,0000
Marca: WORKER
Fabricante: WORKER
Modelo / Versão: CONF. EDITAL
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PINCEL, MATERIAL CABO POLIPROPILENO, TIPO CERDAS FIBRA SINTÉTICA, CARACTERÍSTICAS
ADICIONAIS MAQUIAGEM CREMOSA, LÍQUIDA OU PÓ, TAMANHO 220 MM Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de
ME/EPP/Equiparada Aplicabilidade Decreto 7174: Não Aplicabilidade Margem de Preferência: Não Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: Unidade

39 Pincel Unidade 50 R$ 14,5700 R$ 5,9600 R$ 298,0000
Marca: WORKER
Fabricante: WORKER
Modelo / Versão: CONF. EDITAL
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PINCEL, MATERIAL CABO POLIPROPILENO, TIPO CERDAS FIBRA SINTÉTICA, CARACTERÍSTICAS
ADICIONAIS MAQUIAGEM CREMOSA, LÍQUIDA OU PÓ, TAMANHO 220 MM Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de
ME/EPP/Equiparada Aplicabilidade Decreto 7174: Não Aplicabilidade Margem de Preferência: Não Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: Unidade

40 Pincel Unidade 50 R$ 19,5800 R$ 6,9000 R$ 345,0000
Marca: WORKER
Fabricante: WORKER
Modelo / Versão: CONF. EDITAL
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PINCEL, MATERIAL CABO POLIPROPILENO, TIPO CERDAS FIBRA SINTÉTICA, CARACTERÍSTICAS
ADICIONAIS MAQUIAGEM CREMOSA, LÍQUIDA OU PÓ, TAMANHO 220 MM Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de
ME/EPP/Equiparada Aplicabilidade Decreto 7174: Não Aplicabilidade Margem de Preferência: Não Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: Unidade

47 Cabo rolo de pintura Unidade 60 R$ 39,4200 R$ 6,4400 R$ 386,4000
Marca: WORKER
Fabricante: WORKER24/05/2023, 11:15 Compras.gov.br

https://www.comprasnet.gov.br/seguro/indexgov.asp 6/6

Modelo / Versão: CONF. EDITAL
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CABO ROLO DE PINTURA, TIPO EXTENSOR, TAMANHO 4 M, MATERIAL ALUMÍNIO Tratamento
Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada Aplicabilidade Decreto 7174: Não Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 60 Unidade de fornecimento: Unidade

49 Cabo rolo de pintura Unidade 60 R$ 35,6800 R$ 7,8000 R$ 468,0000
Marca: WORKER
Fabricante: WORKER
Modelo / Versão: CONF. EDITAL
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CABO ROLO DE PINTURA, TIPO EXTENSOR, TAMANHO 4 M, MATERIAL ALUMÍNIO Tratamento
Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada Aplicabilidade Decreto 7174: Não Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 60 Unidade de fornecimento: Unidade

53 Anticorrosivo Unidade 150 R$ 29,8800 R$ 12,8200 R$ 1.923,0000
Marca: KALA
Fabricante: KALA
Modelo / Versão: CONF. EDITAL
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ANTICORROSIVO, APRESENTAÇÃO LÍQUIDO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO VISCOSO, COMPOSIÇÃO
ADITIVOS LUBRIFICANTES E ANTICORROSIVOS, OUTROS COMPONENTES LUBRIFICANTE Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de
ME/EPP/Equiparada Aplicabilidade Decreto 7174: Não Aplicabilidade Margem de Preferência: Não Quantidade: 150 Unidade de fornecimento:
Unidade

54 Anticorrosivo Unidade 100 R$ 29,8800 R$ 12,9300 R$ 1.293,0000
Marca: KALA
Fabricante: KALA
Modelo / Versão: CONF. EDITAL
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ANTICORROSIVO, APRESENTAÇÃO LÍQUIDO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO VISCOSO, COMPOSIÇÃO
ADITIVOS LUBRIFICANTES E ANTICORROSIVOS, OUTROS COMPONENTES LUBRIFICANTE Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de
ME/EPP/Equiparada Aplicabilidade Decreto 7174: Não Aplicabilidade Margem de Preferência: Não Quantidade: 100 Unidade de fornecimento:
Unidade

74 Trincha Unidade 60 R$ 18,1500 R$ 5,7300 R$ 343,8000
Marca: WORKER
Fabricante: WORKER
Modelo / Versão: CONF. EDITAL
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TRINCHA, MATERIAL CABO ANATOMICO, MATERIAL CERDAS CERDAS DE PORCO., TAMANHO 1/2´- 1´-
2´. CM Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada Aplicabilidade Decreto 7174: Não Aplicabilidade Margem de
Preferência: Não Quantidade: 60 Unidade de fornecimento: Unidade

76 Trincha Unidade 60 R$ 19,9400 R$ 6,9100 R$ 414,6000
Marca: WORKER
Fabricante: WORKER
Modelo / Versão: CONF. EDITAL
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TRINCHA, MATERIAL CABO ANATOMICO, MATERIAL CERDAS CERDAS DE PORCO., TAMANHO 1/2´- 1´-
2´. CM Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada Aplicabilidade Decreto 7174: Não Aplicabilidade Margem de
Preferência: Não Quantidade: 60 Unidade de fornecimento: Unidade

Total do Fornecedor: R$ 9.297,8000
 
 

Valor Global da Ata: R$ 271.544,1600
(*) É necessário detalhar o item para saber qual o critério de valor que é utilizado: Estimado ou Referência ou Máximo Aceitável.

Voltar

MUNICÍPIO DE MARIÓPOLIS 

PORTARIA N° 83/2023 DATA: 24/05/2023 SÚMULA: “Concede Progressão horizontal aos 
Servidores a seguir relacionados”.Mario Eduardo Lopes Paulek, Prefeito Municipal de 
Mariópolis, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais: RESOLVE: ART. 1°-  Conceder 
Progressão de nível Vertical aos servidores a seguir relacionados na sua respectiva carreira, em 
conformidade a Lei 037/2005; 

Mudanças de níveis nas classes Horizontais 
Nome  Cargo  Matrí

cula  
Nível 
Anterior
:  

Avançou 
para Nível:  

Darlan Schmitt Veterinário  748-
0 

I II 

Juliana Peccin Merendeira 669-
6 II III 

Marcelo Ribeiro dos 
Santos Motorista  555-

0 III IV 

ART. 2°- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, ficando revogadas as 
disposições em contrário. Gabinete do Prefeito Municipal de Mariópolis, Estado do Paraná, em 
24 de maio de 2023. MARIO EDUARDO LOPES PAULEK PREFEITO MUNICIPAL 
 

 

 

MUNICÍPIO DE MARIÓPOLIS 
  LEI Nº 22/2023  
 DATA: 24/05/2023 
SÚMULA: “Promove alterações na Lei Municipal nº 12/2023, e dá outras providências”. 
A publicação na íntegra, do ato acima, encontra-se disponível no seguinte endereço eletrônico: 
diariomunicipal.com.br/amp/ edição do dia 25/05/2023, respectivamente, conforme Lei Autorizativa nº 40/2017 e Decreto 
Municipal nº 75/2021 e em www.mariopolis.pr.gov.br. 
 
 

MUNICÍPIO DE MARIÓPOLIS 
LEI Nº 23/2023. Data: 24/05/2023. SÚMULA: “Autoriza a recomposição/reajuste dos 
vencimentos dos servidores de cargos efetivos, servidores inativos e pensionistas que recebem 
salário mínimo”. Faço saber que a Câmara Municipal aprovou e eu Mário Eduardo Lopes 
Paulek, Prefeito Municipal de Mariópolis-PR sanciono a seguinte LEI: Art. 1º Fica o Executivo 
Municipal autorizado a conceder reajuste nos vencimentos dos Servidores Inativos e Pensionista 
do Município de Mariópolis, que recebem salário mínimo, de 1,38% (um vírgula trinta e oito por 
cento), conforme Medida Provisória 1172/2023. Art. 2º Esta Lei entre em vigor na data de sua 
publicação, com efeitos retroativos a 1º de maio de 2023, revogadas as disposições em contrário. 
Gabinete do Prefeito Municipal de Mariópolis, em 24 de maio de 2023. MARIO EDUARO 
LOPES PAULEK - Prefeito Municipal. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 1 

HOMOLOGAÇÃO 
 O Prefeito Municipal, LEANDRO DORINI, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente pela Lei n.º 10.520/2002, a vista do Termo de 
Adjudicação exarado pela Pregoeira, resolve HOMOLOGAR o 
Pregão Eletrônico nº 034/2023 - PMM, que tem por objeto: 
Seleção de propostas visando a aquisição de 2 (dois) veículos tipo 
minivan ou Suv para o transporte sanitário no município, pelo 
Programa de Qualificação de Atenção Primária à Saúde, através da 
Resolução SESA nº 767/2022, nos termos da Resolução SESA  Nº 
769/2019, a pedido da Secretaria de Saúde desta municipalidade, a 
empresa proponente vencedora: METRONORTE COMERCIAL DE 
VEICULOS LTDA com o valor total de R$243.980,00 (duzentos e 
quarenta e três mil novecentos e oitenta reais). 

Mangueirinha, 24 de Maio de 2023 
LEANDRO DORINI 
Prefeito Municipal 

 
Município de Itapejara D’Oeste 
A integra se encontra no site: https://www.diariomunicipal.com.br/amp/pesquisar  
DECRETO Nº 089/2023 
DATA: 24.05.2023 
SÚMULA: Abre Crédito Adicional Suplementar e dá outras providências. 

  
 

MUNICÍPIO DE ITAPEJARA D’OESTE - PR 
Extrato Contrato N° 3569/2023 
Contratante: Município de Itapejara D’Oeste – PR, inscrito no 
CNPJ/MF sob o nº 76.995.430/0001 – 52. 
Contratado: Ataide Silvestrini – Me, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 
50.053.896/0001 – 45. 
Objeto: Concessão onerosa e com encargos de imóveis e espaços 
públicos de propriedade do Município de Itapejara D’Oeste - PR, 
conforme objeto do Edital de Concorrência Pública Nº 002/2023. 
Valor do Contrato: R$ 8.261,28 (Oito mil, duzentos e sessenta e um 
reais e vinte e oito centavos). 
Vigência: 24 (vinte e quatro) meses. 
Data do Contrato: 24 (vinte e quatro) de Maio de 2023. 

 
                PREFEITURA MUNICIPAL DE HONÓRIO SERPA-PR. 

                          
 

 
                                             
                                              DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO    

1 
 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº15/2023 
 

O município de Honório Serpa, por intermédio do seu Pregoeiro e Equipe de Apoio 
designados pelo Decreto 32/2023, torna público, para conhecimento dos interessados, que 
realizará licitação na modalidade Pregão Eletrônica, tipo Menor Preço por Item, em sessão 
pública eletrônica a partir das 09h00min horas (horário de Brasília- DF) do dia 07 de 
Junho de 2023, através do site www.bll.org.br visando a Aquisição de BRINDES, 
CAMISETAS, MATERIAL EDUCATIVO PARA DIVERSAS CAMPANHAS PREVENTIVAS. 
MOCHILAS E UNIFORMES PARA PROFISSIONAIS, PARTICIPANTES DO Programa 
Saúde Com Agente, Agentes Comunitários de Saúde e Agentes de Endemias, nos 
termos da tabela abaixo, conforme condições e exigências estabelecidas neste 
instrumento. Conforme termo de referencia que é parte integrante deste edital, para todos 
os fins e efeitos, nos termos da Lei Federal 14.133/2021 e suas alterações posteriores, e 
demais normas regulamentares aplicáveis à espécie. O Edital e seus anexos encontram-se 
disponíveis no endereço acima citado ou no site www.honorioserpa.pr.gov.br,informações 
complementares podem ser obtidas pelo e-mail licitacao@honorioserpa.pr.gov.br ou pelo 
telefone (046)3245-1130. 
 
 

Honório Serpa, 24 de maio de 2023. 
 

Indianara Patricia Brizola 
Pregoeira 

 
 

 
MUNICÍPIO DE CORONEL VIVIDA – ESTADO DO PARANÁ 

REABERTURA DE PRAZO E ALTERAÇÃO DE EDITAL – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 42/2023 
O Município de Coronel Vivida, Estado do Paraná, torna pública a reabertura de prazo para a 
realização do Pregão Eletrônico nº 42/2023, TIPO MENOR PREÇO POR LOTE - PARA OS 
LOTES 05, 07, 12 E 14: AMPLA CONCORRÊNCIA, PARA OS LOTES 01, 02, 03, 04, 06, 08, 09, 
10, 11, 13, 15, 16, 17, 18, 19 E 20: PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA PARA ME E EPP. Objeto: 
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
RECAPAGENS DE PNEUS. Fica alterada a redação do ANEXO I (TERMO DE REFERÊNCIA), 
item 10, subitem 10.9. Fica alterado o prazo para cadastro das propostas para até as 08h00min 
do dia 12 de junho de 2023. Abertura das propostas após as 08h00min do dia 12 de junho de 
2023. Início da disputa de preços às 10h00min do dia 12 de junho de 2023. Os procedimentos 
para acesso ao Pregão Eletrônico estão disponíveis no site www.bnc.org.br. O edital alterado 
está disponível nos sites www.coronelvivida.pr.gov.br e www.bnc.org.br. Informações: (46) 3232-
8300. Coronel Vivida, 24 de maio de 2023. Juliano Ribeiro, Presidente da CPL.  
 
 
 

 
 

MUNICÍPIO DE CORONEL VIVIDA – PR  
AVISO DE LICITAÇÃO-EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº 03/2023 

O Município de Coronel Vivida, Estado do Paraná, torna pública a Tomada de Preços nº 03/2023, tipo 
menor preço global por lote, para AMPLA CONCORRÊNCIA. Objeto: Contratação de empresa em 
regime de empreitada por preço global, para a execução de CASA DE MÁQUINA PARA 
DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA POTÁVEL NA COMUNIDADE DE SANTO ANTÔNIO DO JACUTINGA, 
conforme projetos, planilhas e memoriais em anexo. Abertura dos envelopes: às 09:00 horas do dia 
15 de junho de 2023, na sala de abertura de licitações do município de Coronel Vivida, Paraná, sito a 
Praça Ângelo Mezzomo, s/n°. Valor máximo total R$ 63.846,98. Prazo de execução: 90 dias. O edital 
poderá ser retirado na sede do Município de Coronel Vivida, das 08h00 as 12h00 e das 13h00 as 
17h00 ou através do site www.coronelvivida.pr.gov.br. Informações: (46) 3232-8300. Coronel Vivida, 
24 de maio de 2023. Juliano Ribeiro - Presidente da CPL. 



Edição nº 8396PUBLICAÇÕES LEGAIS
25 de maio de 2023   diariodosudoeste.com.br

B4

MUNICÍPIO DE CORONEL VIVIDA – ESTADO DO PARANÁ  
TERMO DE INABILITAÇÃO E CONVOCAÇÃO DAS PRÓXIMAS CLASSIFICADAS DO LOTE 02 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 31/2023 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA MINISTRAR OFICINAS DE ROBÓTICA E DE ARTE 
CIRCENSE COM INSTRUTORES HABILITADOS E FORNECIMENTO DE MATERIAIS E 
EQUIPAMENTOS EM REGIME DE COMODATO. 
Considerando o disposto no item 16, subitem 16.1 do Edital Pregão Eletrônico nº 31/2023, após a 
homologação de 15 de maio de 2023, através de e-mail enviado em nesta data, foi convocada a 
empresa ANDREA DE MOURA, inscrita no CNPJ nº 40.318.138/0001-58, nova vencedora do LOTE 
02, para que no prazo de 05 (cinco) dias úteis apresentasse os seguintes documentos: 

“16.1. Homologado o resultado da licitação pela autoridade competente, o Município 
convocará o licitante vencedor para, no prazo de até 05 (cinco) dias úteis, apresentar 
os documentos abaixo. Tais documentos deverão ser encaminhados o Gestor e 
Fiscal do contrato, os quais farão a conferência e EMITIRÃO DECLARAÇÃO 
ATESTANDO ESTAREM OU NÃO de acordo com a indicação do profissional feita 
pela contratada, para posterior emissão do Contrato. Deverão ser apresentados os 
seguintes documentos: 
b) Para o lote 02: comprovar possuir instrutor responsável com registro do profissional 
no conselho competente nas seguintes áreas: Diretor, Acrobata e Malabarista e a 
NR 35(curso de trabalho em altura) para montar os equipamentos dos aéreos (tecido, 
lira e trapézio).  
c) Para a função de Instrutor auxiliar comprovar experiência com certificado de no 
mínimo 500 horas.” 

Conforme parecer expedido pela Gestora, foi constatado que a empresa ANDREA DE MOURA 
apresentou a documentação, porem incompleta, pois não apresentou instrutor com registro 
profissional no conselho nas áreas de Diretor e Malabarista, somente de acrobata. Conforme 
previsto no edital, no item 16, subitem 16.1.1 do Edital “A falta de documentação, apresentação em 
desconformidade ou não apresentação dentro do prazo fixado, resultará na inabilitação da 
proposta, sem prejuízo às demais penalidades cabíveis, facultando à Administração a convocação 
dos demais licitantes, na ordem de classificação para exercício do mesmo direito.”  
DECIDO: 
INABILITAR a empresa ANDREA DE MOURA, inscrita no CNPJ nº 40.318.138/0001-58 e determino 
a CONVOCAÇÃO da empresa WANDERLEY PAULO CHAGAS, inscrita no CNPJ nº 
17.481.153/0001-09, próxima classificada do lote 02, para análise da documentação de habilitação e 
envio da proposta ajustada ao Pregoeiro e demais atos necessários.  
Caso, a próxima classificada não possua todos os documentos de habilitação e/ou não envie a 
proposta de preço ajustada, deve-se convocar as próximas classificadas do lote 02.   
Considerando se tratar de um Pregão Eletrônico, fica agendado a retomada da sessão pública 
para o dia 26 de maio de 2023 as 09 horas no sistema BLL. 

Coronel Vivida, 24 de maio de 2023.  
Anderson Manique Barreto 

Prefeito 
 

                   

 
RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

Processo nº 006/2023 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 007/2023 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CHOPINZINHO/PR, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas por lei, e considerando o constante nos autos do processo, 
destacando-se o parecer contábil indicando a dotação orçamentária, conforme PPA, LDO e LOA, 
e o parecer técnico da Procuradoria Legislativa, RATIFICA a Dispensa de Licitação nº 
007/2023, com fundamento no artigo 24, II, da Lei nº 8.666/93, e ADJUDICA o objeto em favor 
de TIPU’S IMPRESSÃO DIGITAL LTDA, CNPJ nº 18.454.537/0001-97, no valor total de R$ 
180,00 (cento e oitenta reais), e à ELAINE TEREZINHA MORETTO, CNPJ nº 36.332.727/0001-
13, no valor total de R$ 680,00 (seiscentos e oitenta reais), totalizando a contratação R$ 860,00; 
sendo o pagamento efetuado no prazo de até dez dias após o recebimento do objeto, por meio 
de boleto ou transferência bancária, mediante apresentação da respectiva nota fiscal, 
observadas as cláusulas do contrato. Chopinzinho/PR, 23 de maio de 2023. Osmar Checchi-
Presidente da Câmara Municipal 

1

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 13/2023

                     O Município de Chopinzinho, estado do Paraná, inscrito no Cadastro Nacional de Pes-
soa Jurídica do Ministério da Fazenda sob o n° 76.995.414/0001-60, com sede na Rua Miguel Pro-
cópio Kurpel, nº 3.811, torna público que fará realizar das 08h30min do dia 25/05/2023, até 
16/06/2023 às 10h00min, CHAMADA PÚBLICA, para fins de credenciamento de fornecedores de 
Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural para Alimentação 
Escolar, destinado ao atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar PNAE. Prazo de 
fornecimento: 06 (seis) meses, contados da assinatura do contrato.

  Informações complementares sobre o edital poderão ser obtidas na Prefeitura de Cho-
pinzinho, Divisão de Licitações e Contratos, no endereço supracitado, ou através do telefone (46) 
3242-8614 ou (46) 9 8401-3560.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO DO SUL – PARANÁ. 
 

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2023 - REGISTRO DE PREÇOS Nº 21/2023 (Processo Licitatório 34/2023) 
 
 

De acordo com o parecer jurídico e em concordância com a ata de Sessão Eletrônica de abertura do procedimento 

licitatório na modalidade de Pregão Eletrônico  nº 21/2023, que teve como objeto o Registro de preços para futuras 

aquisições de pneus, para veículos e máquinas da frota municipal, conforme quantidades, especificações e 

condições descritas no Termo de Referência constante do Anexo I do Edital, HOMOLOGO por seus próprios fundamentos 

determinando que seja ADJUDICADO o seu objeto a favor das empresas fornecedoras em seus itens e valore abaixo 

descrito: 
 

FORNECEDOR: RK2 PNEUS LTDA - EPP – CNPJ: 26.472.570/0001-78. 

ITEM DESCRIÇÃO UNID. QTDE. MARCA VALOR UNIT.  
R$ 

VALOR TOTAL 
ITEM R$ 

35 
Pneu 16X6.50-8 - (índice de carga e velocidade), 
com selo DO INMETRO. SUGESTÃO DE MARCAS: 
PIRELLI, EQUIVALENTE OU DE MEHOR QUALIDADE. 

Unid. 6 BKT 800,00 4.800,00 

VALOR HOMOLOGADO DO FORNECEDOR: R$ 4.800,00 (Quatro Mil e Oitocentos Reis) 
 
FORNECEDOR: ELIAS DE FREITAS SANTOS NETO - ME – CNPJ: 35.732.524/0001-51. 

ITEM DESCRIÇÃO UNID. QTDE. MARCA VALOR UNIT.  
R$ 

VALOR TOTAL 
ITEM R$ 

4 

Pneu 12.4/24, 12 Lonas, com selo do INMETRO - 
Trator. SUGESTÃO DE MARCAS: PIRELLI, 
FIRESTONE, EQUIVALENTE OU DE MELHOR 
QUALIDADE 

Unid. 2 TRIANGLE  1.632,00 3.264,00 

5 
Pneu 17.5/25, 12 Lonas, com selo do INMETRO. 
SUGESTÃO DE MARCAS: PIRELLI, FIRESTONE, 
EQUIVALENTE OU DE MELHOR QUALIDADE. 

Unid. 2 TRIANGLE  1.350,00 2.700,00 

6 

Pneu 12.5.80/18, comum, 12 lonas, com selo do 
INMETRO. SUGESTÃO DE MARCAS: PIRELLI, 
FIRESTONE, EQUIVALENTE OU DE MELHOR 
QUALIDADE. 

Unid. 6 TRIANGLE  1.270,00 7.620,00 

8 
Pneu 1400/24 16 lonas, com selo do INMETRO. 
SUGESTÃO DE MARCAS: PIRELLI, FIRESTONE, 
EQUIVALENTE OU DE MELHOR QUALIDADE. 

Unid. 16 TRIANGLE  2.000,00 32.000,00 

9 
Pneu 20.5/25, 16 lonas, com selo do INMETRO. 
SUGESTÃO DE MARCAS: PIRELLI, FIRESTONE, 
EQUIVALENTE OU DE MELHOR QUALIDADE. 

Unid. 4 TRIANGLE  4.700,00 18.800,00 

15 

Pneu 19.5 L/24, comum, 12 lonas, com selo do 
INMETRO. SUGESTÃO DE MARCAS: PIRELLI, 
BRIDGESTONE, GOOD YEAR, EQUIVALENTE OU DE 
MEHOR QUALIDADE. 

Unid. 6 TRIANGLE  3.000,00 18.000,00 

25 

Pneu 18.4.30 - 12 Lonas (índice de carga e 
velocidade), com selo DO INMETRO. SUGESTÃO DE 
MARCAS: PIRELLI, GOOD YEAR, EQUIVALENTE OU 
DE MELHOR QUALIDADE. 

Unid. 2 TRIANGLE  3.100,00 6.200,00 

26 

Pneu 14.9.24 - 12 Lonas (índice de carga e 
velocidade), com selo DO INMETRO. SUGESTÃO DE 
MARCAS: PIRELLI, GOOD YEAR, EQUIVALENTE OU 
DE MELHOR QUALIDADE. 

Unid. 4 TRIANGLE  1.880,00 7.520,00 

33 

Pneu 23-1-26, comum, com 12 lonas, índice de 
carga e velocidade), com selo DO INMETRO. 
SUGESTÃO DE MARCAS: PIRELLI, BRIDGESTONE, 
GOOD YEAR, EQUIVALENTE OU DE MEHOR 
QUALIDADE. 

Unid. 4 TRIANGLE  5.699,00 22.796,00 

34 

Pneu 23.1/30, 12 lonas, (índice de carga e 
velocidade) com selo do INMETRO. SUGESTÃO DE 
MARCAS: PIRELLI, BRIDGESTONE, GOOD YEAR, 
EQUIVALENTE OU DE MEHOR QUALIDADE. 

Unid. 2 TRIANGLE  5.700,00 11.400,00 

VALOR HOMOLOGADO DO FORNECEDOR: R$ 130.300,00 (Cento e Trinta Mil e Trezentos Reais) 

 
FORNECEDOR: FF - PNEUS E AUTO MECANICA LTDA - EPP – CNPJ: 16.962.941/0001-46 

ITEM DESCRIÇÃO UNID. QTDE. MARCA VALOR UNIT.  
R$ 

VALOR TOTAL 
ITEM R$ 

1 

Pneu 1.100/22, radial liso, misto, 151/148K (índice 
de carga e velocidade), com selo do INMETRO. 
SUGESTÃO DE MARCAS: PIRELLI, BRIDGESTONE, 
GOOD YEAR, EQUIVALENTE OU DE MEHOR 
QUALIDADE. 

Unid. 6 FIRESTONE  920,00 5.520,00 

2 

Pneu 1000/20, radial borrachudo, misto, 146/143K 
(índice de carga e velocidade), com selo do 
INMETRO. SUGESTÃO DE MARCAS: PIRELLI, 
BRIDGESTONE, GOOD YEAR, EQUIVALENTE OU DE 
MEHOR QUALIDADE. 

Unid. 25 FIRESTONE  1.450,00 36.250,00 

3 

Pneu 1000/20, radial liso, misto 146/143K (índice 
de carga e velocidade), com selo do INMETRO. 
SUGESTÃO DE MARCAS: PIRELLI, BRIDGESTONE, 
GOOD YEAR, EQUIVALENTE OU DE MEHOR 
QUALIDADE. 

Unid. 10 FIRESTONE  900,00 9.000,00 

7 
Pneu 14.9/28, 12 lonas, com selo do INMETRO. 
SUGESTÃO DE MARCAS: PIRELLI, FIRESTONE, 
EQUIVALENTE OU DE MELHOR QUALIDADE. 

Unid. 2 FIRESTONE  1.980,00 3.960,00 

10 

Pneu 175.70-14, 82T (índice de carga e 
velocidade), com selo DO INMETRO. SUGESTÃO DE 
MARCAS: PIRELLI, BRIDGESTONE, GOOD YEAR, 
EQUIVALENTE OU DE MEHOR QUALIDADE. 

Unid. 12 FORCEUM  269,00 3.228,00 

11 

Pneu 175-65 -R15, (índice de Carga e velocidade), 
com selo do INMETRO. SUGESTÃO DE MARCAS: 
PIRELLI, BRIDGESTONE, GOOD YEAR, 
EQUIVALENTE OU DE MEHOR QUALIDADE. 

Unid. 20 MASSIMO  300,00 6.000,00 

12 

Pneu 185-65 -R14, (índice de Carga e velocidade), 
com selo do INMETRO. SUGESTÃO DE MARCAS: 
PIRELLI, BRIDGESTONE, GOOD YEAR, 
EQUIVALENTE OU DE MEHOR QUALIDADE. 

Unid. 30 FORCEUM  300,00 9.000,00 

13 

Pneu 185.70-14, 88H (índice de carga e 
velocidade), com selo do INMETRO. SUGESTÃO DE 
MARCAS: PIRELLI, BRIDGESTONE, GOOD YEAR, 
EQUIVALENTE OU DE MEHOR QUALIDADE. 

Unid. 12 FORCEUM  330,00 3.960,00 

14 

Pneu 195/55-R16, (índice de carga e velocidade) 
com selo do INMETRO. SUGESTÃO DE MARCAS: 
PIRELLI, BRIDGESTONE, GOOD YEAR, 
EQUIVALENTE OU DE MEHOR QUALIDADE. 

Unid. 12 MASSIMO  320,00 3.840,00 

16 

Pneu 205.70-R-15, radial liso, 106/104R (índice de 
carga e velocidade), com selo do INMETRO. 
SUGESTÃO DE MARCAS: PIRELLI, BRIDGESTONE, 
GOOD YEAR, EQUIVALENTE OU DE MEHOR 
QUALIDADE. 

Unid. 8 MASSIMO  340,00 2.720,00 

17 

Pneu 205.75-R-16, radial liso, 106/104R (índice de 
carga e velocidade), com selo do INMETRO. 
SUGESTÃO DE MARCAS: PIRELLI, BRIDGESTONE, 
GOOD YEAR, EQUIVALENTE OU DE MEHOR 
QUALIDADE. 

Unid. 24 MASSIMO  380,00 9.120,00 

18 

Pneu 215/75.17,5, radial liso, misto, 126/124K 
(índice de carga e velocidade), com selo do 
INMETRO. SUGESTÃO DE MARCAS: PIRELLI, GOOD 
YEAR, EQUIVALENTE OU DE MELHOR QUALIDADE. 

Unid. 30 BOTO  600,00 18.000,00 

19 

Pneu 235-45-19, 95HM+S (índice de carga e 
velocidade), com selo do INMETRO. SUGESTÃO DE 
MARCAS: PIRELLI, GOOD YEAR, SCORPION, 
EQUIVALENTE OU DE MEHOR QUALIDADE. 

Unid. 20 AQUILES  700,00 14.000,00 

20 

Pneu 275.80/22.5, radial liso, misto, 149/146L 
(índice de carga e velocidade), com selo do 
INMETRO. SUGESTÃO DE MARCAS: PIRELLI, GOOD 
YEAR, FIRESTONE, CONTINENTAL, EQUIVALENTE 
OU DE MELHOR QUALIDADE. 

Unid. 16 FIRESTONE  930,00 14.880,00 

21 

Pneu 275.80/22.5, borrachudo, radial, misto 
149/146L (índice de carga e velocidade), com selo 
do INMETRO. SUGESTÃO DE MARCAS: PIRELLI, 
GOOD YEAR, FIRESTONE, CONTINENTAL, 
EQUIVALENTE OU DE MELHOR QUALIDADE. 

Unid. 20 FIRESTONE  900,00 18.000,00 

22 

Pneu 295/80r-22,5, borrachudo, radial, misto 
152/148M 149/146L (índice de carga e velocidade), 
com selo do INMETRO. SUGESTÃO DE MARCAS: 
PIRELLI, GOOD YEAR, FIRESTONE, CONTINENTAL, 
EQUIVALENTE OU DE MELHOR QUALIDADE. 

Unid. 20 FIRESTONE  930,00 18.600,00 

23 

Pneu 295/80-22,5 liso, radial, misto, 152/148M,  
(índice de carga e velocidade), com selo do 
INMETRO. SUGESTÃO DE MARCAS: PIRELLI, GOOD 
YEAR, FIRESTONE, CONTINENTAL, EQUIVALENTE 
OU DE MELHOR QUALIDADE. 

Unid. 20 DURABLE/ 
FIRESTONE  900,00 18.000,00 

24 

Pneu 225/65-R-16, radial, liso, (índice de carga e 
velocidade), com selo DO INMETRO. SUGESTÃO DE 
MARCAS: PIRELLI, GOOD YEAR, EQUIVALENTE OU 
DE MELHOR QUALIDADE. 

Unid. 30 MASSIMO  440,00 13.200,00 

27 

Pneu 185/65-R-15, radial, liso, (índice de carga e 
velocidade), com selo DO INMETRO. SUGESTÃO DE 
MARCAS: PIRELLI, GOOD YEAR, FIRESTONE, 
CONTINENTAL, EQUIVALENTE OU DE MELHOR 
QUALIDADE. 

Unid. 24 MASSIMO  245,00 5.880,00 

28 

Pneu 175/65-R-14, radial, liso, (índice de carga e 
velocidade), com selo DO INMETRO. SUGESTÃO DE 
MARCAS: PIRELLI, GOOD YEAR, FIRESTONE, 
CONTINENTAL, EQUIVALENTE OU DE MELHOR 
QUALIDADE. 

Unid. 12 FORCEUM  280,00 3.360,00 

29 

Pneu 195/75-16, radial, liso, (índice de carga e 
velocidade), com selo DO INMETRO. SUGESTÃO DE 
MARCAS: PIRELLI, GOOD YEAR, FIRESTONE, 
CONTINENTAL, EQUIVALENTE OU DE MELHOR 
QUALIDADE. 

Unid. 24 MASSIMO  480,00 11.520,00 

30 

PNEU 195 60R15 radial, Liso (índice de carga e 
velocidade), com selo DO INMETRO. SUGESTÃO DE 
MARCAS: PIRELLI, GOOD YEAR, FIRESTONE, 
CONTINENTAL, EQUIVALENTE OU DE MELHOR 
QUALIDADE. 

Unid. 16 MASSIMO  285,00 4.560,00 

31 

PNEU 195-65 R15 radial, Liso (índice de carga e 
velocidade), com selo DO INMETRO. SUGESTÃO DE 
MARCAS: PIRELLI, GOOD YEAR, FIRESTONE, 
CONTINENTAL, EQUIVALENTE OU DE MELHOR 
QUALIDADE. 

Unid. 16 MASSIMO  290,00 4.640,00 

32 

Pneu 255.75/15, 109/105S, (índice de carga e 
velocidade) com selo do INMETRO. SUGESTÃO DE 
MARCAS: PIRELLI, GOOD YEAR, FIRESTONE, 
CONTINENTAL, EQUIVALENTE OU DE MELHOR 
QUALIDADE. 

Unid. 4 MASSIMO  650,00 2.600,00 

36 

Pneu 265-70-16 112S (índice de carga e 
velocidade), com selo DO INMETRO. SUGESTÃO DE 
MARCAS: PIRELLI, GOOD YEAR, FIRESTONE, 
CONTINENTAL, EQUIVALENTE OU DE MELHOR 
QUALIDADE. 

Unid. 24 MASSIMO  620,00 14.880,00 

37 

Pneu 235.75R17.5, radial borrachudo, misto, 
(índice de carga e velocidade), com selo do 
INMETRO. SUGESTÃO DE MARCAS: PIRELLI, GOOD 
YEAR, EQUIVALENTE OU DE MELHOR QUALIDADE. 
(ônibus Iveco). 

Unid. 12 BOTO  780,00 9.360,00 

38 

Pneu 235.75R17.5, radial liso, misto, (índice de 
carga e velocidade), com selo do INMETRO. 
SUGESTÃO DE MARCAS: PIRELLI, GOOD YEAR, 
EQUIVALENTE OU DE MELHOR QUALIDADE. (ônibus 
Iveco). 

Unid. 12 BOTO  650,00 7.800,00 

39 

Pneu 215/75.17,5, radial borrachudo, misto, 
126/124K (índice de carga e velocidade), com selo 
do INMETRO. SUGESTÃO DE MARCAS: PIRELLI, 
GOOD YEAR, EQUIVALENTE OU DE MELHOR 
QUALIDADE. 

Unid. 30 BOTO  670,00 20.100,00 

VALOR HOMOLOGADO DO FORNECEDOR: R$ 291.978,00 (Duzentos e Noventa e Um Mil e Novecentos e Setenta e 
Oito Reais)  

 
VALOR TOTAL HOMOLOGADO DA LICITAÇÃO 

R$ 427.078,00 
(Quatrocentos e Vinte e Sete Mil e Setenta e Oito Reais). 

 
Bom Sucesso do Sul, 24 de Maio de 2023. 

 
 

NILSON ANTONIO FEVERSANI 
Prefeito Municipal 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO DO SUL – PR. 

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2023 – Registro de Preços nº 13/2023 - Processo Licitatório 21/2023 
 

De acordo com o resultado por fornecedor, também de acordo com o parecer jurídico, e em concordância com 

a Ata de Sessão eletrônica de Abertura do processo licitatório na modalidade de Pregão Eletrônico nº 13/2023, cujo 

objeto é o REGISTRO DE PREÇOS PARA aquisição de camisetas para o programa PROERD, conforme modelos 

em anexo, conforme quantidades, especificações e condições descritas no Termo de Referência constante do Anexo I 

do edital, HOMOLOGO por seus próprios fundamentos determinando que seja ADJUDICADO o seu objeto a favor da  

licitantes fornecedora BARBARA GASPARUCHO GARCIA- BRINQUEDOS- ME, com o CNPJ 27.873.175/0001-60, 

conforme abaixo relacionados: 

LOTE 01 

Item Descrição do Item Unid. Qtde. Valor Unit. 
(R$) 

Valor Total 
do Item (R$) 

1 

CAMISETAS-PROERD - CAMISETA DE COR BRANCA, MANGA 
CURTA, 100% algodão, nos tamanhos 10,12,14,16, Na parte frontal 
a inserção da logomarca conjugada PMPR/Daren/BPEC, com a 
ocupação de aproximadamente 30%(trinta por cento) da área 
disponível para serigrafia. Na parte superior e logo abaixo da gola, a 
inserção da frase “Nossas crianças longe das drogas”, escrita entre o 
corte das mangas, com as duas primeiras palavras da frase na 
primeira linha e as três últimas palavras na segunda linha, de forma 
a ocupar a extensão do espaço destinado à escrita. No centro das 
costas a inserção DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO, CULTURA E 
ESPORTES. BOM SUCESSO DO SUL-PR. No Lado direito será inserido 
o brasão do PROERD. No lado esquerdo será inserido o brasão do 
MUNICÍPIO. Tamanhos: 10 ao 16. 

Unid. 120 R$ 19,90 R$ 2.388,00 

2 

CAMISETAS-PROERD - CAMISETA DE COR BRANCA, MANGA 
CURTA, 100% algodão, nos tamanhos P, M,G, e GG, EG. Na parte 
frontal a inserção da logomarca conjugad PMPR/Daren/BPEC, com a 
ocupação de aproximadamente 30% (trinta por cento) da área 
disponível para serigrafia. Na parte superior e logo abaixo da gola, a 
inserção da frase “Nossas crianças longe das drogas”, escrita entre o 
corte das mangas, com as duas primeiras palavras da frase na 
primeira linha e as três últimas palavras na segunda linha, de forma 
a ocupar a extensão do espaço destinado à escrita. No centro das 
costas a inserção DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO, CULTURA E 
ESPORTES. BOM SUCESSO DO SUL-PR. No Lado direito será inserido 
o brasão do PROERD. No lado esquerdo será inserido o brasão do 
MUNICÍPIO. Tamanhos: P ao EG 

Unid. 30 R$ 19,90 R$ 597,90 

LOTE 02 

3 

MASCOTE PROERD LEÃO: Leão Mascote Proerd Tamanho "G" 
(A.L.P 70 X 25 X 20 cm), em pelúcia com camiseta estampada o 
logotipo PROERD frontal, confeccionado em material 100% poliéster. 
A cor será definida no momento da contratação. 

Unid. 120 R$ 47,00 R$ 5.640,00 

                                                                                                                                                Valor Total R$ 8.625,00 
 

VALOR TOTAL HOMOLOGADO DA LICITAÇÃO 
R$ 8.625,00  

(Oito Mil e Seiscentos e Vinte e Cinco Reais) 
 

Bom Sucesso do Sul, 24 de Maio de 2023. 
 

NILSON ANTONIO FEVERSANI 
 Prefeito Municipal 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO DO SUL – PARANÁ. 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 133/2023 
 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 06/2023 – (Processo Licitatório 43/2023). Data do Aviso 16/05/2023. 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO DO SUL – CNPJ: 80.874.100/0001-86. 
 
CONTRATADA: OSMAR OSNY BASEGGIO - ME – CNPJ: 03.961.104/0001-50. 
 
OBJETO: aquisição de eletrodomésticos para os setores da Ação Social para guardar alimentos sendo o freezer 
e os demais itens serão para o setor de obras e serviços rodoviários a ser instalada na cozinha que está sendo 
construída para os funcionários do Departamento, conforme descritivo abaixo: 
 

Item Descrição do Item Quantidade Valor Unit. 
R$ 

Valor Total do 
Item (R$) 

01 Freezer horizontal 2 tampas 534L Consul 1 R$ 4.600,00 R$ 4.600,00 

01 Fogão fratello 4 bocas mueller 1 R$ 790,00 R$ 790,00 
01 Refrigerador 411L Fros Free Midea 1 R$ 3.600,00 R$ 3.600,00 
01 Televisor 43 polegadas AOC ROKU 1 R$ 1.900,00 R$ 1.900,00 

Valor total R$ 10.890,00 
VALOR E PAGAMENTO: Pela contratação da empresa para prestação do serviço acima citado, a Contratante pagará 
ao Contratado no valor de R$ 10.890,00 (dez mil oitocentos e noventa reais), pagos até dez dias após a entrega 
do mesmo. 

RECURSOS FINANCEIROS: As despesas decorrentes do presente contrato serão suportadas pelo Orçamento 
Municipal, à conta da seguinte Dotação Orçamentária: nº: 08.00 – Departamento de Ação Social; 08.03 – Fundo 
Municipal de Assistência Social; 0824400082.025 – Manutenção do Fundo Municipal de assistência social; 44.90.52 
Material Permanente; Despesa: 1794; 05.00- Departamento de Obras e Serviços Rodoviários; 05.01 – Divisão de 
Serviços Rodoviários; 23.78200052.011000 – Atividades Operacionais de Divisão de Serviços Rodoviários; 44.90.52 
Material Permanente; Despesa – 1793. 

VIGÊNCIA CONTRATUAL A vigência do contrato é 3 (três) meses, contados a partir da sua assinatura. 

Bom Sucesso do Sul, 24 de Maio de 2023. 
 

NILSON ANTONIO FEVERSANI 
Prefeito Municipal 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO DO SUL 
ERRATA 

REF. AO AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 09/2023 
 

Nas publicações do dia 24 de maio de 2023, no Diário Oficial dos Municípios do Paraná, 
edição de nº 2777, e no Jornal Diário do Sudoeste, edição 8395 do dia 24 de maio de 
2023 bem como no site do município no dia 23 de maio de 2023, tendo em vista equívoco 
cometido na hora da digitação, então: 
 
“onde se lê”:  
CONTRATADA: NADIA APARECIDAS DALL AGNOL – CONSULTORIA – ME 
              CNPJ nº 01.484.706/0001-39 
 
“Leia-se”:  
CONTRATADA: NADIA APARECIDA DALL AGNOL – CONSULTORIA – ME 
              CNPJ nº 12.095.355/0001-90 
 

Bom Sucesso do Sul, 24 de maio de 2023. 
 
 
 

Josiane Folle 
Presidente da CPL 

 
 
 
 
 

 

 

 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO DO SUL - ESTADO DO PARANÁ 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 30/2023 

 

O Município de Bom Sucesso do Sul – PR. comunica que realizará o Pregão 

Presencial nº 30/2023, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, destinado a contratação 

de empresa para prestação de serviços de profissionais para ministrar aulas de 

capoeira, para os programas PROJOVEM, Bolsa Família e PAIF, conforme 

especificações do Termo de Referência constante do Anexo I do Edital. Sessão de 

recebimento e abertura das propostas: dia 13/06/2023, às 09h01min, na Sede da 

Prefeitura, Rua Cândido Merlo, nº 290. O edital encontra-se disponível no endereço 

eletrônico: www.bomsucessodosul.pr.gov.br/transparencia/administracao/extratos-

licitacoes/66-pregao-presencial ou pode ser solicitado pelos e-mails: 

pregoeiro_bss@hotmail.com e/ou licitacoes@bssul.pr.gov.br. Mais informações no 

fone (46) 3234-1135. 
 

Bom Sucesso do Sul, 24 de Maio de 2023. 
 
 
 
 

Josiane Folle 
Pregoeira 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


		2023-05-24T16:44:47-0300
	EDITORA JURITI LTDA:80192081000108




